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INVESTITOR “‘“DIAMOND CAR” D.O.O. PODGORICA

OBJEKAT REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA
SA NADOGRADNJOM
STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

LOKACIJA UP. BR. 25 ZONA B, DUP “ZLATICA B”,
KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, PODGORICA

VRSTA TEHNICKE

DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE
AUTOR PROJEKTA EMIR KURTAGIC, dipl.ing.arh.
PROJEKTANT ‘ARHIMEX” - d.o.0. Rozaje
ODGOVORNO LICE EMIR KURTAGIC, dipl.ing.arh.
VODECI PROJEKTANT EMIR KURTAGIC, dipl.ing.arh.
ODGOVORNI PROJEKTANT EMIR KURTAGIC, dipl.ing.arh.

d.o.0 ARHIMEX, RozZaje
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 Rozaje
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SADRZAJ
INVESTICIONO TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Podaci o investitoru :

INVESTITOR : DIAMOND CAR DOO PODGORICA

OBJEKAT : REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA
SA NADOGRADNJOM
STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT

PROJEKAT : IDEJNO RIJESENJE

MJESTO GRADNJE : UP. BR. 25 ZONA B, DUP “ZLATICA B”,
KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI. PODGORICA

SPRATNOST : PO+PR+1S

BRUTO POVRSINA LA : 330.55 m2

OpSta dokumentacija :

Ugovor izmedju investitora i projektanta;

Podaci o projektantu;

Licenca projektanta;

Licenca ovlaSéenog inZenjera koji rukovodi izradom tehni¢ke dokumentacije u cjelini
(vodedi projektant) i licence ovlasc¢enih inZenjera za pojedine dijelove tehnicke
dokumentacije (odgovorni projektant);

Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta;

Urbanisti¢ko tehnicki uslovi;

0 Projektni zadatak.
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Gradjevinsko — arhitektonski projekat sadrzi :

e Idejno rjeSenje arhitekture

d.o.o ARHIMEX, RoZaje
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 Rozaje
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OPSTA DOKUMENTACIJA

d.o.o ARHIMEX, RoZaje
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 Rozaje



ARHIMEX DOO ROZAJE
k, Broy Cj&‘? ‘il

Rozaje i&ﬁQé.zo&fg
UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zakljucen izmedu;

1. ,DIAMOND CAR“ D.0.0. PODGORICA, kojeg zastupa izvrini direktor Ivan
Lutovac (u daljem tekstu “Narucilac*)
i
2. "ARHIMEX" DOO, RoZzaje, Jaha Kurtagi¢a bb, kojeg zastupa Izvr$ni direktor Emir
Kurtagi¢, dipl.ing.arh., (u daljem tekstu ,,Projektant ")

Clan 1.
Ugovorne strane su se sporazumno dogovorile da je predmet Ugovora izrada idejnog rjeSenja
i glavnog projekta rekonstrukcije sa nadogradnjom poslovnog objekta (stambeno-poslovni
objekat) na urbanisti¢koj parceli br. 25 u zoni B u zahvatu DUP-a ,Zlatica B*, odnosno na
katastarskoj parceli br. 3283/4 KO Doljani, bruto povrsine postojeceg poslovnog objekta 171
m2, odnosno bruto povriine nadogradnje stambenog dijela 159.55m2, ukupne bruto povrSine
330.55m2, ¢&iji je investitor ,,DIAMOND CAR“ D.0O.0O. Podgorica.

Clan 2.
Izvriilac je duZan da dokumentaciju uradi na osnovu Zakona o izgradnji objekata “Sl. List
Crne Gore* (br.19/2025) izdatim urbanisti¢kim uslovima i datim projektnim zadatkom.

Clan 3.
Ugovorne strane su saglasne da je u cijenu uraCunata izrada tehni¢ke dokumentacije
idejnog rjesenja, glavnog projekta kao i revizija projektne dokumentacije.

Clan 4.
Eventualne sporove koji bi nastali u primjeni Ugovora, Ugovoraci ce rjeSavati
sporazumno. U sluaju da spor ne mogu rijesiti, nadlezan je privredni sud u Bijelom Polju.

Clan 5.
Ugovor se zakljuéuje na odredeno vrijeme. IzvrSilac se obavezuje da ¢e usluge navedene u
&lanu 1 ovog Ugovora, zavrsiti najkasnije 90 dana od dana potpisivanja Ugovora.

Clan 6.
Ovaj ugovor stupa na snagu danom donosenja.

Clan 7.
Ovaj ugovor je sainjen u 4 primjerka, od kojih svaka strana zadrZava po 2 primjerka.

Za Narudioca: Za Izvrsioca:

DIAMOND CAR D.0.0. PODGORICA IC, dipl.ing.arh.
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Dana: 18.06.2025.godine
Broj:  94/25

Na osnovu Zakona o izgradnji objekata, (“ Sluzbeni list Crne Gore” br. 19/25), Pavilnika o nacinu izrade,
sadrzini i ovjeri tehnicke dokumentacije za gradjenje objekta (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 053/25) donosim:

RJESENJE

O odredivanju vodeéeg projektanta i odgovornih projektanata
GLAVNOG GRADJEVINSKO ARHITEKTONSKOG PROJEKTA :

REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADOGRADNJOM
(STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT)

Investitor: “DIAMOND CAR” D.O.0O. PODGORICA
Odredujem :

Vodeéi projektant : Emir Kurtagic¢, dipl.ing. arh.
Odgovorni projektanti:

1. GP ARHITEKTURA: Emir Kurtagic¢, dipl.ing. arh.
2. GP VODOVOD | KANALIZACIJA: Emir Kurtagic¢, dipl.ing. arh.
3. GP UREDJENJE TERENA Emir Kurtagic¢, dipl.ing. arh.
4. GP KONSTRUKCIJA Admir Skenderovi¢, dipl.ing. gradj.
5. GP ELEKTROENERGETSKIH INSTALACIJA Medina Franca, dipl.ing. el.

Imenovani su duzni da se pri izrade investiciono tehni¢ke dokumentacije pridrzavaju tehni¢kih propisa,
normativa i standarda shodno odredbama Zakona o izgradnji objekata, (“ Sluzbeni list Crne Gore” br.
19/25), Pravilnika o nacinu izrade, sadrzini i ovjeri tehni¢ke dokumentacije za gradjenje objekta (“Sluzbeni
list Crne Gore” br. 053/25).

Izvrsni direktor:
_Emir Kurtagié

d.o.o ARHIMEX, RoZaje
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 Rozaje
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OBRAZAC 2

NAZIV OBJEKTA

REKONSTRUKCIJA
POSLOVNOG OBJEKTA
SA NADOGRADNJOM
STAMBENO-POSLOVNI
OBJEKAT

PROJEKAT

OPSTA DOKUMENTACIJA

PODACI O OVLASCENIM INZENJERIMA

PROJEKTANT

"ARHIMEX" d.o.0. Rozaje
84310 Rozaje, Jaha Kurtagi¢a bb
Br.licence UPI 16-332/24-297/2

tel: +382-(0)-68-661-880
e-mail: emir.forza@gmail.com

VODECI PROJEKTANT

Emir Kurtagié, dipl. ing. arh.
Br.licence UPI 107/7-231/2

DIJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACIJE

GLAVNI PROJEKAT

PROJEKTANT

"ARHIMEX" d.o.0. Rozaje
84310 Rozaje, Jaha Kurtagi¢a bb
Br.licence UPI 16-332/24-297/2

tel: +382-(0)-68-661-880
e-mail: emir.forza@gmail.com

ODGOVORNI PROJEKTANT

Emir Kurtagié, dipl. ing. arh.
Br.licence UPI 107/7-231/2

PROJEKAT

GLAVNI PROJEKAT
ARHITEKTURE

PROJEKAT

GLAVNI PROJEKAT
VODOVOD |
KANALIZACIJA

PROJEKAT

GLAVNI PROJEKAT
UREDENJE TERENA

PROJEKTANT

"ARHIMEX" d.o.0. Rozaje
84310 Rozaje, Jaha Kurtagi¢a bb
Br.licence UPI 16-332/24-297/2

tel: +382-(0)-68-661-880
e-mail: emir.forza@gmail.com

PROJEKTANT

"ARHIMEX" d.o.0. RoZaje
84310 RozZaje, Jaha Kurtagi¢a bb
Br.licence UPI 16-332/24-297/2

tel: +382-(0)-68-661-880
e-mail: emir.forza@gmail.com

PROJEKTANT

"ARHIMEX" d.o.0. RoZaje
84310 Rozaje, Jaha Kurtagi¢a bb
Br.licence UPI 16-332/24-297/2

tel: +382-(0)-68-661-880
e-mail: emir.forza@gmail.com

d.o.0 ARHIMEX, RoZaje,
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 RoZaje

ODGOVORNI PROJEKTANT

Emir Kurtagié, dipl. ing. arh.
Br.licence UPI 107/7-231/2

ODGOVORNI PROJEKTANT

Emir Kurtagié, dipl. ing. arh.
Br.licence UPI 107/7-231/2

ODGOVORNI PROJEKTANT

Emir Kurtagié¢, dipl. ing. arh.
Br.licence UPI 107/7-231/2
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PROJEKAT PROJEKTANT ODGOVORNI PROJEKTANT

"S2PLAN" d.o.0. RoZaje
GLAVNI PROJEKAT 84310 Rozaje, Novopazaska bb Admir Skenderovié, dipl. ing.grad.
KONSTRUKCIJE Br.licence UPI 072/7-407/5 Br.licence UPI 107/7-858/2
tel: +382-(0)-68-764-507
e-mail: admir.skenderovic@outlook.com

PROJEKAT PROJEKTANT ODGOVORNI PROJEKTANT
GLAVNI PROJEKAT “FRANCA INZENJERING” Medina Franca, dipl.ing.el.
ELETROENERGETSKIH d.o.0. BIJELO POLJE, Br.licence UPI 107/7-677/2

Br.licence UPI 332/25-155/2
email: francaedis@gmail.com

INSTALACIJA

d.o.0 ARHIMEX, RoZaje,
Adresa: Jaha Kurtagiéa bb, 84310 RoZaje



IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0870317 / 002 Datum registracije: 15.01.2019.
PIB: 03236811 Datum promjene podataka: 04.02.2019.

"ARHIMEX" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ROZAJE

Broj vaZzece registracije: /002

Skraceni naziv: ARHIMEX
Telefon: +38268661880
eMail:
Datum zakljucivanja ugovora: 10.01.2019.
Datum donoSenja Statuta: 10.01.2019. Datum promjene Statuta: 25002908
Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluzbene poste: JAHA KURTAGICA BB ROZAJE
Adresa sjedista: JAHA KURTAGICA BB ROZAJE
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA
Oblik svojine: Privatna
Porijeklo kapitala: Domaci
Upisani kapital: 1,00Euro (Nov¢ani 1,00Euro, nenovcani 0,00Euro )
OSNIVACI:
EMIR KURTAGIC 0903986272097 CRNA GORA
Uloga: Osnivac
Udio: 100% Adresa: JAHA KURTAGICA BB ROZAJE CRNA GORA

172



LICA U DRUSTVU:

EMIR KURTAGIC 0903986272097 CRNA GORA

Adresa: JAHA KURTAGICA BB ROZAJE CRNA GORA
Uloga:  lzvrdni direktor

Ovlas¢enja u prometu: Neogranieno ( )

Ovla$cen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 11.02.2019 godine u 10:12h

Nacelnik

2/2



OSIGURANIJE —— — R——
Tip obnove: | Obnova

Broj ponude: | PON-018808/25

POLISA - RACUN POL-00294877

%astuhnik: ) fMangalj Snezana, 80-065
Ugovarac‘.
Naziv - ARHIMEX DOO ImB ozt S
prm— |JAHA KURTAGICA BB, 84310 | Telefon 0038268651880
'ROZAJE_GRAD, Crna Gora ]
;Trajanje; _Tao_dn«shie osiguranje ' e - o - - :}
.Period os.gurama | 07.05.2025 (24:00) - 07.06.2026 (24:00)  |Period obracuna 07.05.2025 - 07.05.2026 l

Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
naruéioca usluga ili treéih lica, ukljuéujuéi i direktne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica struéne
greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
prostornog planiranja,urbanizma i drzavne imovine broj: UPI-16-332/24-297/2, pri obavljanju djelatnosti
izrade projektne (tehnicke) dokumentacije, a za koje osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Arhitektonsko

Planlram godisnji prlhod 10.000,00

Vrsta osiguranja: ‘ Osiguranje od projekianiske odgovornosti }Sifra: , 1310
Osiguranik
Naziv ARHIMEX DOO §MB 01236811 -

Adresa |JAHAKURTAGICABB, 84310 Telefon ac3szeaus1aso
'ROZAJE_GRAD, Crna Gora . _

Suma 05|guranja

UI;ég_e;_ _ Nacin ugovaranja lznos
Jedinstvena suma;iguran}'a ' - T N; sumu osiguranja - S g_“_ o 1 Db.DD0,00
— . _ I F?ns..;; — e . hiach g
Fransiza - o Odhltna franSIZa iznosi 10%70d prngnale stete ali najmanje 500 EU_R -

Obraéun za predmet

Premija ' ' 270,00
i"opust za jednokratno plaéénj;— premije N = S , S o - -276
Komercualm popust . - -24, 30
Popust za poslednje tri omgura\;]uce godme bez s;tam ) e S = -21 87
Ukupna premija bez poreza ! 196, 83
Porez na [;'emiiu G ey ) = £ S - S - _1; 71
Ukupna premi]a sa porezom ) 214,_54

Osiguravajuée pokrice vazi za podruéje Crne Gore
Osiguranje je zaklju¢eno bez garantnog roka

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Opétim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
ODPRK-05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

Osiguranje je zakljuéeno u skladu sa Klauzulom za iskljuenje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

Ugovaraé osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zakljuenja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljuénim informacijama o proizvodu (KI ODG_PROJ 01/24).

Ugovaraé osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Ukupna isplata od&teta za sve osigurane sluéajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godisnji agregat)

POLISA: POL-0CZ84877
Datum étampe:aqlsiquzgg@ 17%'36

Hal A

iranje. Adreza sjedifta: ul.S.-:Hnn e Kzne Redevié bri 81000 Pods

sav3 me; Website, wwovzz
rna banka $25-522105-61

Call centar; +282 (1) 20 40 30 20 Zirg radun; Nib banks 530-12245-41, Ers ¢
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303338 CR"Su—J br. 40004470

S v OBNOVA | ZAMENA POLISE:
A A POL-00253184 _ |

|

|
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SAVA

OSIGURANIJE

UKUPAN OBRAGUN

Ukupna pr;m ija bez boreza o 196;-33_
'Porez na premiju i 17,71
!Ukupna premija sa porezom 214,54

Nacin placanja U cjelosti.

Sve medusobne nesporazume stranke e rjeSavati mirnim putem, a u slugaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osiguravac ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obradunate Stete.

Polisa se smatra raunom. Oslobodeni plaéanja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravaé zadrzava pravo ispravke radunske ili
neke druge greske ucinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaéa iz ugovora o osiguranju poéinje po isteku 24-og &asa dana koji
Je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og &asa dana kada je Ugovaraé osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og &asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraca osiguranjalosiguranika i osiguravaéa koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuéenog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravat nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu $tetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokrica, pla¢anje $tete ili davanje naknade izlozilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni&enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca.

Polisa je vaZeca bez peiata Osiguravaéda.

Ugovaraé osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuéenja ugovora o osiguranju.

4 / [ / -€ ?‘H&UQ

Osiguravac:

Podruznica Bijelo Polje, Podruznica Bijelo Polje, 05.

POLISA: POL-00234877

Datﬁmﬁmge:ﬂﬁe?s_aﬁ !-?'I:;'Snsfenje. Adresa sjeditta: ul, Svetlane Kane Radevid br 1. BI000 Po

ica, Crng Gers; .:§__l__¥a’n_a__§eud :

wka 540-394-30, Hipote
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ot b Crna Gora
& 24 Ministarstvo prostornog planiranja,

g urbanizma i drzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 16-332/24-297/2

Podgorica, 11.03.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARHIMEX" ROZAJE broj UPI 16-332/24-297/1 od 05.03.2024.
godine, za izdavanje licence za projektanta i izvoda&a radova, na osnovu &lana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,63/18, 11/19, 82/20
i 04/23 ), €lana 13 Uredbe o organizaciji i na&inu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br.
098/23 1 102/23) i &l. 1846 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "ARHIMEX* ROZAJE, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-297/1 od 05.03.2024. godine, ovom Ministarstvu obratilo se
privredno drustvo DOO "ARHIMEX" ROZAJE , pretezna djelatnost — 7111 — Arhitektonska
djelatnost, zahtievom za izdavanje licence za projektanta i izvoda&a radova. Uz zahtjev,
privredno drustvo je priloZilo sliedeée dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-231/2 od 19.02.2018.godine, kojim je Emiru Kurtagicu,
diplomirani inZenjer arhitekture, izdata licenca ovla§éenog inzenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehni¢cke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane
Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovororadu sa Markom Vuékovicéem od 15.01.2019. godine na neodredeno vrijeme;

3) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0870317 / 002.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sliedeéih razloga:



projekta odnosno radova.

Dalje, lanom 137 stay 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika 0 nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaga radova provjerava: 1) da li podnosilac Zahtjeva u
radnom odnosu ima Zaposlenog ovlasé¢enog inZenjera; i 2) licenca ovlascenog inzenjera.

Odredbom &lana 136 stay 4 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim Promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roky od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajugi po predmetnom zahtjevy, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-231/2

Podgorica, 19.02.2018. godine

»EMIR KURTAGIC«

Jaha Kurtagica br.3
Rozaje

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjeSenje, broj i datum gorniji.
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-231/2

Podgorica, 19.02.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu KURTAGIC EMIRA,
dipl.inZzenjera arhitekture, iz Rozaja, za izdavanje licence za ovlaséenog inzenjera, na osnovu
Clana 135 st. 12 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ”
br. 64/17) i ¢lana 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14,
20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE
IZDAJE SE EMIRU KURTAGICU, dipl.inZzenjeru arhitekture, iz Rozaja, LICENCA
ovlad¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje
objekta.

Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.

Obrazlozenje

Aktom, br. UPI 107/7-231/1 od 29.01.2018.godine, KURTAGIC EMIRA, dipl.inZenjer arhitekture,
iz RozZaja, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovlas¢enog inZzenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehniCke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio slede¢e dokaze:

Liénu kartu (ovjerena fotokopija);

Rjedenje Ministarstva prosvjete i sporta za Emira Kurtagi¢a kojim se priznaje Uvjerenje o
ste€enom visokom obrazovanju i struénom nazivu Diplomirani inZenjer arhitekture UP |
br.05-1-847 od 7.jula 2011.godine (ovjerena fotokopija);

RjeSenje InZzenjerske komore Crne Gore kojim se izdaje licenca za Emira R. Kurtagica
dip.inz.arh., za izradu projekata arhitekture objekata projekata unutrasnje arhitekture,
projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i projekata uredenja terena,
br.01-1129/3 od 16.10.2015.godine;

RjeSenje InZzenjerske komore Crne Gore kojim se izdaje licenca za Emira R. Kurtagi¢a
dip.inz.arh., za rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko — zanatskih radova
na arhitektonskim objektima, rdova unutrasnje arhitekture, radova na unutrasnjim
instalacijama, vodovoda i kanalizacije i radova na uredenju terena, br.01-1129/4 od
16.10.2015.godine;

Lista referenci izdata od strane »Agencije za projektovanje i razvoj« doo Rozaje br.19/18
od 12.01.2018.godine;

Lista referenci izdata od strane »Acos« doo Rozaje br.24-1/15 od 02.10.2015.godine;
Radna kniZica (ovjerena fotokopija);

Uvjerenje Ministarstva pravde br.04/2-72-1895717 od 12.12.2017.godine, da u kaznenoj
evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao u
dispozitivu ovog rjedenja, a ovo iz sledeéih razloga:

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Naime, Clanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
ist Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlaséen Inzenjer moze da bude fizi¢ko lice koje
obavlja poslove izrade tehni¢ke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuce struke.
sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanije kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije |
najmanje tri godine radnog iskustva na stru¢nim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i
gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tacka 1 Pravilnika 0 na&inu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , Or. 79/17), utvrdene su vrste licenci.
a izmedu ostalih i licenca ovla§éenog inZenjera Koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije | gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 taé. 1-4 Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlascenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zantjeva; 2) da li podnosilac zahtjeva
posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija,
odnosno da li je izvr§eno priznavanje inostrane obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1
podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog
Iskustva na struénim poslovima izrade tehniéke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim
obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je
podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za Koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj
duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog Clana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnidke dokumentacije na
gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog
Clana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog Clana, fiziCkom licu koje posjeduije
icencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazil
do donosenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
Koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano Je da se licenca za fiziCko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123 stav 1 i
135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnii objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1tad. 1i ¢&l. 4
Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215

Web: www.mrt.gov.me
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-813 Podgorica, 29.01.2025. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,.Sluzbeni list Crne Gore“, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra clanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

EMIR R. KURTAGIC, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste ROZAJE,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3854

OVLASCENO SLUZBENO LICE
lic, dipl.pravnica

' k/[ /&7




CRNA GORA Ul. Vuka Karadzica br.41

| — | GLAVNIGRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
%‘: Sekretarijat za planiranje Telefon: 020/ 625-637, 625-647
=  Prostora i odrzivi razvoj Faks; 020/ 625-680
' e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica
.me

Broj: 08-332/25-810
Podgorica, 29.05.2025.godine

DIAMOND CAR DOO

Ul. Dukljanska br.8
PODGORICA
Tel. 068 337 669

Na osnovu vaseg zahtjeva za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova (br. Sekretarijata: 08-
332/25-810 od 24.04.2025. godine) za rekonstrukciju objekta na prostoru KP 3283/4 i 3283/5 iz
LN br. 3159 KO Doljani, a u skladu sa ¢lanom 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni
list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a uvezi sa ¢lanom74. Zakona o planiranju prostora
i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23)
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zlatica B u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski
propisi", broj 37/11), Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj izdaje urbanistiCko-
tehnicke uslove za izradu tehniéke dokumentacije za urbanisticku parcelu UP 25 u zoni B, koji
su u prilogu ovog akta zajedno sa listom nepokretnosti — izvod i kopijom plana katastarske
parcele, izdatih juna mjeseca od strane Uprave za katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj
jedinici Podgorica i tehni¢kim uslovima priklju¢enja na gradski vodovod i kanalizaciju, izdatih od
strane preduzeca ,Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. .

U skladu sa Uredbom o visini naknada za izdavanje urbanisticko-tehni¢kih uslova i
tehni¢kih uslova, a na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,
naknadu u iznosu od 50,00 € za izdavanje urbanisticko-tehnickih uslova podnosilac zahtjeva
treba da uplati na ratun Budzeta Glavnog grada Podgorice na sljedeci broj: 540-3026777-81.

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma jedinicama lokalne samouprave, a na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata stav 9 i 10 izdati urbanistitko-tehniéki uslovi se dostavljaju nadleznom
inspekcijskom organu u roku od tri dana od dana izdavanja i objavljuju na internet stranici u
roku od jednog dana od dana izdavanja D
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D= CRNA GORA Ul. Vuka KaradZi¢a br.41

GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora Telefon:
—_-Ilﬂl‘;- Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi 020/ 625-637, 625-647
'i - razvoj Faks: 020/ 625-680
- Broj: 08-332/25-810 e-mail:
Podgorica, 14.05.2025 godine sekretarijat, planiranje.uredjenje@podgorica.me

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za izradu tehni¢ke dokumentacije za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B u okviru Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Zlatica B “ u Podgorici.
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PODNOSILAC ZAHTJEVA: DIAMOND CAR DOO

OBRADIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA
RUKOVODITELJKA ODJELJENJA

Arh.Rakéevié Zorica, dipl.ing

Ulica Vuka Karadzi¢a br. 41, 81 000 Podgorica; Tel: +382 20 625 647, +382 20 625 637, Fax: +382 20 625 680




URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica :
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj e
Broj: 08-332/25-810 i
Podgorica, 14.05.2025.godine :

Sekretarijat za planiranje prostora i odrZivi razvoj, na osnovu :

- Clana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Stuzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), a
uvezi sa &lanom74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18,
11/19 ,82/20 , 86/22 i 04/23) ,

- Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zlatica B“ u Podgorici (,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi",
broj 37/11) i podnijetog zahtjeva DIAMOND CAR DOO, br.08-332/25-810 od 24.04.2025.godine, izdaje :

| URBANISTIEKO-TEHNICKE USLOVE

za izradu tehni¢ke dokumentacije za objekat na urbanisti¢koj parceli UP25 u zoni B, u zahvatu Detalinog
urbanisti¢kog plana ,,Zlatica B “ u Podgorici.

Detaljne podatke preuzeti iz Detaljnog urbansiti¢kog plana ,Zlatica B “ u Podgorici, koji se nalazi u Registru
planske dokumentacije http:/iwww.planovidozvole.mrt.qov.me/LAMP/PlanningDocument?m=PG, koji vodi
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: DIAMOND CAR DOO

POSTOJECE STANJE

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti — izvod br. 3159 KO Doljanii kopije plana, izdatih od strane Uprave za
katastar i drzavnu imovinu - Podruénoj jedinici Podgorica, zahvat prostora katastarske parcele 3283/4 definisan je
kao "poslovni objekat" povrsine 171m2 i "zemljidte uz zgradu" povrsine 547m2, a 3283/5 "livada 3. klase" povrsine
5m2.

Na osnovu lista nepokretnosti 3159 KO Doljani konstatuje se da je kat. parcela br. 3283/4 i 3283/5 svojina
DIAMOND CAR DOO u obimu prava po 1/1,

U listu nepokretnosti nijesu zabiljezeni tereti i ograni¢enja (prilog).
U topografsko-katastarskoj podiozi na osnovu koje je izraden planski dokument navedena katastarska parcela je
evidentirana kao neizgradena povr§ina.

List nepokretnosti br. 3159 KO Doljanii kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele 3283/4 i 3283/5
sastavni je dio ovih uslova.

PLANIRANO STANJE

Napomena: Precizan podatak o uée$cu povrsine katastarske parcele u povrSini urbanisticke parcele bice definisan
elaboratom parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovia$¢eno za geodetske poslove, hakon
&ega je elaborat neophodno ovjeriti u Upravi za katastar i drzavnu imovinu - Podrucnoj jedinici Podgorica.

Planirana namjena urbanisti¢ke parcele UP25 u zoni B, je ,,.SMG* stanovanje (malih gustina).
U tabelarnom prikazu su podaci o planiranom stanju objekata koje je dato u planu




NOVOPLANIRANE URBANISTICKE PARCELE
LAONABI § . - .
25 756,83 166.70 0.2 500.00 0.66 P+2 3 slanovanje

U skladu sa Zakonom o planiranju i uredenju prostora, urbanisti¢ko-tehnicki uslovi su dati u sklopu plana kroz
tekstualni dio i graficke priloge. U daljem tekstu date su blize smjernice za sprovodenje plana.

Regulacija ukupnog zahvata plana pociva na saobracajnim rjeSenjima, koordinatama i drugim podacima koji
omogudavaju tatnost prenosenja na teren
POSTOJECI OBJEKTI
Postojeci individualni stambeni objekti
U zoni Izmjena i dopuna DUP-a, po planiranim intervencijama predvidena je dogradnja i nadgradnja postojecih
objekata uz ispunjavanje propisanih uslova.

= Maksimalna BGP prizemlja i objekta data je u tabeli.
= Maksimalna spratnost objekta data je u tabeli. Suterenske i podrumske etaZe ne ulaze obracun BGP objekta.

Da bi se na pravilan nagin oblikovno i funkcionalno usaglasile intervencije na postoje¢im objektima potrebno je
prilikom definisanja dogradnje i nadgradnje ispuniti sljedece uslove:

*  Namjena objekta je za stanovanje sa moguéno8cu koridéenja prizemlja za poslovanje.

= Povecanje vertikalnog gabarita moguce je do spratnosti date u grafickom dijelu plana.

Kada je postojeci indeks zauzetosti veci od Planom zadatog, nije dozvoljena dogradnja, a dozvoljava se nadgradnja
objekta iznad postojeéeg gabarita, uz uslov da se ispostuje maksimalna BGP. Ukoliko su indeks zauzetosti i indeks
izgradenosti vedi od planom zadatih, objekat se zadrzava u postojecim gabaritima.

Ukoliko se investitor odlugi za nadgradnju objekta do spratnosti manje od one koja je dozvoljena kao maksimalna
(napr. P+1), moze se dozvoliti veci indeks zauzetosti na parceli - max. 0,45, uz obavezno postovanje zadate BGP i
uslova zadatih planom (gradevinska linija, odstojanje od slisjeda).

Nadlezni organ ée na osnovu podataka iz plana, kao i provjerom na terenu, izdati odgovarajuée urbanisticko-
tehnicke uslove u kojima ¢e se precizirati najpovoljnije mjesto i veli¢inu dogradnje ili nadgradnje. Dogradnja i
nadgradnja moguéa je uz prethodnu staticku analizu konstruktivnog sistema koja ¢e usloviti primjenu konstruktivnog
sistema i materijala koji treba da budu kvalitetni i u skladu sa ambijentom. Svi ovi elementi bice provjereni kroz
izradu odgovarajuce tehni¢ke dokumentacije.

Formiranje otvara na objektu prema susjednim parcelama moguce je pod uslovom da je udaljernost objekta od
granice parcele minimum 2,0 m. Izuzetno je moguce formiranje otvora na objektu u sluéaju manjeg odstojanja od
granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda.

Kotu prizemlja dogradnje vezati za kotu prizemlja postojeceg objekta.
Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne a daje se mogucénost projektovanja ravnog krova.

U sluéaju kada je postojeci objekat dotrajao, ili kada se Investitor odlugi, objekat se moze srusiti po prethodno
pribavljenom odobrenju od nadleznog organa i na parceli sagraditi novi prema smjernicama ovog Plana za izgradnju
novih objekata.

Daje se mogucnost izgradnje garaze ili pomacnog objekta na parceli uz uslov da se ispostuju planski parametri
(odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti).

PLANIRANI OBJEKTI

Porodi¢no stanovanje (slobodnostojeci, dvojni i objekti u nizu)

Na novoformiranim urbanistikim parcelama moguca je izgradnja objekata pod sljedecim uslovima:

_ Namjena objekta je za stanovanje sa moguénoscéu koriscenja prizemlja za poslovanje.

_ Namjena podrumske ili suterenske etaze je iskljuCivo garaziranje, ostave, kotlarnice | drugi sadrZaji u funkciji
stanovanija ili poslovanja u prizemiju.

__Spratnost je data u grafickim prilozima i tabelarno (max. P+2). Daje se moguénost izgradnje suterena ili podruma.
— Udaljenje objekta od granice susjedne parcele je minimum 2 m. Objekat se moze podiéi | na manjem odstojanju,
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uz prethodnu saglasnost susjeda.

_ Kod uzih urbanisti¢kih parcela objekti se mogu graditi i kao uzidani, samostalno, uz saglasnost susjeda i uz uslov
da se na kontaktnim stranama ne mogu formirati otvori,

_ Kota prizemlja dozvoljena je do 1, 20 m od kote terena.

__Krovove raditi kose, dvovodne ili visevodne. Daje se mogucnost projektovanja ravnog krova.

_ Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

_ Ako se suterenska (podrumska) etaZa koristi za parkiranje gabarit suterenske (podrumske) etaze moze biti do min.
1,00 m do susjedne parcele.

Daje se moguénost izgradnje garaZe ili pomo¢nog objekta na parceli uz uslov da se ispostuju planski parametri
(odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti i indeks izgradenosti).

Povrgina podrumske i suterenske etaZe ne ulazi u obracun BGP.

Urbanisti¢ki parametri se radunaju u skladu sa Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta
[kriterijumima namjene povrsina /lelementima urbanisti¢ke regulacije i jedinstvenim grafi¢kim simbolima,
Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine (Sl.list CG br.24/10 i 33/14) kao i Pravilnikom o
nadinu obraguna povrsine i zapremine objekata (S. list CG br. 47/13) i Crnogorskim standardom MEST EN
15221-6.

Uredenje urbanisticke parcele

Urbanisticke parcele urediti u duhu tradicionainog korié¢enja prostora: poplocavanjem pjesackih povrsina,
ozelenjavanjem — zatravnjivanjem i sadnjom autohtonih biljnih vrsta.

Ogradu oko urbanisti¢ke parcele postaviti po obodu iste na raéun viasnicke parcele.

Ogradu na granici izmenu dvije urbanisticke parcele moguce je postaviti po osovini uz saglasnost susjeda. Nove
ograde se mogtt postaviti do visine od 1, 50 m. Postojece ograde se mogu rekonstruisati.

OBLIKOVANJE | MATERIJALIZACIJA

Arhitektonske volumene objekata potrebno je paZljivo projektovati sa ciljiem dobijanja homogene slike naselja i
grada.

Visine objekata su date na grafickim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavljen disciplinovan odnos
korisnika, naro&ito kod novoplanirane gradnje, vodedi ratuna o susjednim objektima i op$toj slici naselja i grada.
Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala | kvalitetno ugraditi.

Za sve stambene i stambeno poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, a, u skladu sa postojecom
arhitekturom i kulturnim nasljedem, sa mogucéno$cu primjenjivanja i ravnih krovova.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze. Komercijalni
natpisi i panoi moraju biti realizovani na visokom likovnom nivou. Ograde oko stambenih objekata raditi od prirodnih
materijala.Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana sa paznjom, posebno u okviru prostora gdje
se predvina vece okupljanje (¢esme, klupe, korpe za odpatke i sl.).

Ozelenjavanje vréiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture. Postojece zelenilo
na parcelama maksimalno sacuvati i oplemeniti. Rasvjetu prostora kolskih i pje$ackih komunikacija treba izvesti
pazljivo odabranim rasvjetnim tijelima, sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi priklju¢ci telefonske i elektriéne mreze ¢e se raditi podzemno.

Sve prikljugke raditi prema UTU iz plana i uslovima priklju¢enja dobijenim od nadleznih Javnih preduzeca.

Svi objekti moraju biti izgraneni prema vazeéim propisima za gradjenje u seizmickim podrucjima.

SMJERNICE ZA POVECANJE ENERGETSKE EFIKASNOSTI, RACIONALNU POTROSNJU ENERGIJE |
KORISCENJE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE

Na planu racionalizacije potronje energije predlazu se dvije osnovne mjere: Stednja i kori§cenje alternativnih,
odnosno obnoviljivih izvora energije.

Osnovna mjera $tednje koju ovaj DUP predlaZe je pobolj$anje toplotne izolacije prostorija, koja u ljetnjem periodu ne
dozvoljava pregrijevanje dok u zimskom zadrzava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi
raéuna o adekvatnoj veligini otvora vodec¢i raéuna o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Klimatski uslovi Podgorice omoguéuju koriséenje sundeve energije, pogotovu u vidu pasivnog solarmog sistema.

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ;ASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU
OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Mijere zadtite od elementarnih nepogoda obuhvataju preventivne mjere kojima se sprijeCava ili ublaZzava dejstvo

elementarnih nepogoda. Elementarne nepogode mogu biti:

= Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tla, poplave, orkanski vetrovi, snijezne lavine i nanosi i dr.);

» Nepogode izazvane djelovanjem &ovjeka (nesolidna gradnja, havarije industrijskih postrojenja, pozari velikin
razmera, eksplozije i dr.);

= Drugi oblik opste opasnosti (tehni¢ko-tehnoloske katastrofe, kontaminacija, i dr.)

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su veoma velike (materijalna dobra i gubici ljudskih Zivota).
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Narodito su izrazene Stete od zemljotresa, poZara, poplava, klizista i jakih vjetrova. Kako su Stete od elementarnih
nepogoda po karakteru sliéne ratnim katastrofama, ciljevi i mjere zastite su delimicno identi¢ni. U cilju zastite od
elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zaétiti | spasavanju ("Sluzbeni list Crne Gore br.13/07,
05/08, 86/09, 32/11 1 54/16) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih nepogoda ("Sluzbeni list RCG br. 8/93).
Preporuke za projektovanje objekata aseizmi¢nih konstrukcija:

»  Mogu se graditi objekti razli¢ite spratnosti uz pravilan (optimalan) izbor konstruktivnih sistema i materijala.

= Horizontalni gabarit objekta u osnovi treba da ima pravilnu geometrijsku formu, koja je simetri¢na u odnosu
na glavne ose objekta, npr. pravougaona, kvadratna i sl..

= Principijelno izbjegavati rekonstrukciju sa nadogradnjom objekta gdje se mjenja postoje¢i konstruktivni
sistem, u protivnom obavezna je prethodna staticka i seizmi¢kih analiza, sa ciliem obezbjedivanja dokaza
o mogucnosti pristupanja rekonstrukciji.

«  Izbor i kvalitet materijala i na&in izvodenja objekta od bitnog su znagaja za sigurnost i ponasanje objekta,
izlozenih seizmi¢kom dejstvu.

»  Armirano-betonske i Celigne konstrukcije posjeduju visoku seizmitku otpornost. Pored ramovskih
armirano-betonskih konstrukeija moze biti primjenjena izgradnja objekata ramovskih konstruktivnih sistema
ojaéanih sa armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-belonskim
platnima. Ove konstrukcije su narocito ekonomi¢ne za visine objekata do 15 spratova

»  Kod zidanih konstrukcija preporuéuje se primjena zidanja, ojatanog horizontalnim i vertikalnim serklazima i
armirane konstrukcije razli¢itog tipa. Obi¢no zidanje, samo sa horizontalnim i vertikalnim serklazima treba
primjeniivati za objekte manjeg znagaja i manje visine (do 2 sprata visine).

= Kod projektovanja konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje sprecavaju klizanja u kontaktu
sa tlom i pojavu neravnomjernih slijeganja. Opterecenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo
mora da bude homageno rasporedeno po cijeloj kontaktnoj povrini. Treba obezbjediti dovoljnu krutost
temeljne konstrukcije, a posebno na spojevima temeljnih greda sa stubovima konstrukcije.

Preporuke za projektovanje infrastrukturnih sistema:

»  Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narotito glavnih dovoda potrebno je posebnu paznju posvetiti
inzenjersko-geologkim i seizmolo&kim uslovima terena i tla.

«  7a izradu vodova infrastrukture treba koristiti fleksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tla.
Izbjegavati upotrebu krutih materijata (nearmiran beton, azbest-cementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

»  Izbjegavati nasipne, modvarne i nestabilne terene za postavijanje trasa glavnih vodova svih instalacija

*  Podzemne elekiri¢ne instalacije treba obezbjediti uredajima za iskljuéenje pojedinih rejona.

»  Projektovanju saobracajnica treba priéi ne samo sa ekonomsko-saobracajnog vec | sa aspekta planiranja i
projektovanja sacbracaja na seizmicki aktivnim podrucjima.

= U sistemu saobracajnica pozeljno je obezbjediti paralelne veze tako da u sluCaju da jedna postane
neprohodna, postoji moguénost da se preko druge obezbjedi nesmetano odvijanje saobracaja.

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o tehnickim normativima za izgradnju

objekata u seizmickim podrugjima (Sluzbeni list SFRJ br. 52/90).

Smijernice za zatitu od poZara i eksplozija se sprovode:

»  postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢itih namjena kako bi se sprijecilo Sirenje pozara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabarita;

*  izgradnjom saobracajnica propisane $irine tako da omoguce prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
objekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao | nesmetani saobracajni tok;

«  pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se povecao stepen otpornosti zgrade ili pozarnog segmenta
prema poZaru;

»  izgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

= uvlatenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja prostora,
dobijaju se priviemene saobracajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i kretanje
operativnih jedinica;

= prilikom izrade investiciono-tehni¢ke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od poZara (i
eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definidu zone opasnosti od poZara i eksplozija), planove zastite i
spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno i za navedenu dokumentaciju
pribaviti odgovarajuc¢a mislienja i saglasnost u skladu sa Zakonom,

= za objekte u kojima se u skladiste, pretadu, koriste ili u kojim se vrsi promet opasnih materija obavezno pribaviti
misljenje na lokaciju od nadleznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili susjedne
objekte;

«  djelovanjem vatrogasnih jedinica opétine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama omoguciti
pristup lokalnim saobraéajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije pridrzavati se sliedece zakonske regulative: Zakon o zastiti i spa$avanju

(,SL. Crne Gore" br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima za hidrantsku mrezu za ga$enje

pozara (SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice | uredenje platoe za

vatrogasna vozila u blizini objekata povec¢anog rizika od pozara (SI.SFRJ, br.8/95), Pravilnik o tehni¢kim normativima
za zadtitu visokih objekata od pozara ( SL.SFR.J, br. 7/84), Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu skladista od

5



pozara | eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve teCnosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivih te¢nosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladiStenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik
o izgradnji postrojenja za te¢ni naftni gas i o uskladidtavanju i pretakanju te¢nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 1
26171).

Pored navedenog, prilikom izrade tehnitke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu
regulativu iz oblasti zastite od zemljotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zastite od pozara, mjera
zastite i zdravlja na radu itd

Pored navedenog, prilikom izrade tehnicke dokumentacije i izvodenja objekta neophodno je primijeniti vazecu
regulativu iz oblasti zastite od zemijotresa, zastite od elementarnih i drugih nepogoda, zaStite od poZara, mjera
zastite i zdravlja na radu itd..

9 USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE | ALTERNATIVNIH IZVORA ENERGIJE
Poboljsanje energetske efikasnosti posebno se odnosi na ugradnju ili primjenu  niskoenergetskih
zgrada,unaprijedenje uredaja za klimatizaciju i pripremu tople vode koriscenjem solarnih panela za zagrijavanje,
unaprijedenje rasvjete upotrebom izvora svjetla sa malom instalisanom snagom (LED), koncepta inteligentnih
zgrada (upravljanje potronjom energije glavnih potro$aca sa centralnog mjesta). Sve nabrojane mogucnosti se u
odredenoj mjeri mogu koristiti pri izgradnji objekata na podru¢ju zahvata.
Kod gradnje novih objekata vazno je ve¢ u fazi idejnog projekta u saradnji sa projektantom predvidjeti sve §to je
potrebno da se dobije kvalitetna i optimalna energetski efikasna zgrada.
Zato je potrebno:
= Analizirati lokaciju, orjentaciju i oblik objekta;
= Primjeniti visoki nivo toplotne izolacije kompletnog spoljinjeg omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove;
= Iskoristiti toplotne dobitke od sunca i zaétititi se od pretjeranog osuncanja;
= Koristiti energetski efikasan sistem grijanja, hladenja i ventilacije, i kombinovati ga sa obnovljivim izvorima
energije.
U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi Citav niz legislativnin,
planskih, organizacionih, tehniéko-tehnologkih mera zastite kako bi se predupredila eventualna zagadenja Obaveza
je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja Zivotne sredine,
obrati nadleznom organu za poslove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade Procjene uticaja na
ivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu i Uredbom o projektima za
koje se vr$i procjena uticaja na zivotnu sredinu.
Zadtita zivotne sredine i efikasno upravijanje energijom prije svega podrazumijevaju postovanje svih propisa
utvrdenih zakonskom regulativom. U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namjena na prostoru koji je predmet
DUP-a, dominantno potrebno primjenijivati propozicije sljedecih zakonskih i podzakonskih akata:
=  Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 52/16),
= Zakona o efikasnom kori&éenju energije (“Sluzbeni list Crne Gore”, br. 57/14, 03/15 i 25/19);
«  Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 75/18);
= zakon o strate$koj procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (“Sluzbeni list RCG", br. 80/05, “Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 73/10, 40/11, 59/11 i 52/16),
= Zakona o vodama (“Sluzbeni list RCG”, br. 27/07, ,SluZbeni list Crne Gore", br. 73/10, 31/11, 47/11, 48/15,
52/16, 55/16, 02/17, 08/17 i 84/18);
= Zakona o zaétiti vazduha {,Stuzbeni list Crne Gore", br. 25/10, 40/11 i 43/15);
= Zakona o zaétiti od buke u Zivotnaj sredini (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 28/11, 01/141 02/1 8);
s Zakona o upravljanju otpadom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/11 i 39/16);
i ostala vazeca regulativa, normativa i standardi iz oblasti zastite Zivotne sredine i upravijana energijom.
Za sve objekte koji su predmet ovog Plana, a koji mogu da dovedu do zagadivanja Zivotne sredine, obavezna je
izrada Procene uticaja zahvata na Zivotnu sredinu, shodno odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu
("Sl. list RCG" br. 80/05).
10 | USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE
Zelene povrsine ograni¢enog koristenja
Zelenilo individualnog i viseporoditnog stanovanja
Obzirom da je index zauzetosti parcele na nivou zahvata plana 0.19 pod zelenilom je planirano minimum 60 %
povrsine.
1 Ova vrsta zelenih povréina, koja se nalazi neposredno uz i oko kuca za stanovanje u kompozicionom smislu

predstavlja jednu cjelinu. Svojim postojanjem doprinose u prvom redu stvaranju povoljnijih mikroklimatskih uslova
sredine. Zeleni nasadi predvidjeni su od voéaka i dekoprativnih vrsta. (Magnolia grandifiora, Magnolia lilifiora,
Gardenia jasminoides, Juniperus horisontalis var.Glauca, Rosa Marlena, Pittosporum tobira itd.) koje Ce
kompoziciono proizaéi iz arhitekture i Zelje samih viasnika. Granica parcela odredjena je Zivom ogradom Syrynga
vulgaris, Cornus mast, Lonicera tatarica, Thuja orientalis visine 80-100 cm ili odgovaraju¢om ogradom. Zelenilo uz
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individualno | kolektivno stanovanje stvara slobodan prostor za odmor, igru i rekreaciju, $to se ostvaruje sadnjom i
njegovanjem.

Osnovna pravila za urenenje okuénice:

Pristup do ulaza u kuéu je najatraktivniji, pa mu je potrebno posvetiti posebnu paznju.

Ne treba zaboraviti kolski prilaz, parking i rasvjetu.

Prostor za boravak dobro je smjestiti u juzni, jugoistocni ili jugozapadni dio vrta | neposredno ga povezati sa
kuhinjom, kako bi se mogao koristiti kao prostor za rucavanje.

Prostor za odmor obicno se smjesta dalje od objekta, tamo gdje se moZe smjestiti paviljon, pergola i sl. Ovdje su
dobrodosli detalji, kao bazencic, cesma...

Koristan vrt (povrtnjak i vo¢njak) trebalo bi smjestiti u najudaljeniji dio vrta.

Staze u vrtu su vazan elemenat. Oblikom ih treba prilagoditi kompoziciji drveca | Zbunja. One moraju lako voditi u

| razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih uz ivicu parcele, kako bi povrsina djelovala sto kompaktnije.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih | zemljanih radova bilo koje vrste na podrucju zahvata naide na nalaziste
ili nalaze arheolo$kog zna&enja, prema ¢lanu 87 i ¢lanu 88, Zakona o zasétiti kulturnih dobara (Si. List RCG, br. 49/10
. 40/11) pravno ili fizicko lice koje neposredno izvodi radove, duzno je prekinuti radove j o nalazu bez odgadanja

| obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.
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USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOST! | LICA SA INVALIDITETOM

Kretanje lica sa posebnim potrebama omoguditi projektovanjem oborenih ivi¢njaka na mjestu pjesackih prelaza, kao
i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne $irine, bezbjednih nagiba i odgovaraju¢om
obradom povréina, a sve u skladu sa Pravilnikom o blizim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i
kretanje lica smanjene pokretijivosti i lica sa invaliditetom (,Sluzbeni list Crne Gore*, br.48/13 i 44/15).

Potrebno je omogucditi pristup lica sa posebnim potrebama u sve objekte koji svojom funkcijom podrazumjevaju
prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je omogucen rad licima sa
posebnim potrebama neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica, pristup u odgovarajuce dimenzionisane
liftove i sanitarne prostorije.

Rampa za savladavanje visinske razlike do 120 cm, u unutrasnjem ili spoljasnjem prostoru moze imati dopusteni
nagib do 1:20 (5%), a izuzetno, za visinsku raziiku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do 1:12 (8,3%).

Pri projektovanju i gradenju saobraéajnih povrsina potrebno je pridrzavati se odredaba ovog DUP-a, kao i
standarda i propisa koji karakterigu ovu oblast (Pravilnik o uslovima za planiranje i projektovanje objekata u vezi sa
nesmetanim kretanjem dece, starih, hendikepiranih i invalidnih lica).
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USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

Na parceli se mogu graditi pomo¢ni objekti koji su u funkciji kori$¢enja stambenog objekta (garaZa, ostava i sl)
jsklu¢ivo u zadnjem dijelu parcele. Ukupna povrsina pomocnih objekata je maksimalno do 30m, maksimalne
spratnosti P ipovrSine do 30 m?, uz uslov da se ispo$tuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti
i indeks izgradenosti).
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MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moze realizovati fazno do maksimalnih parametara.
Zakonom je definisano da ukoliko se Investitor odlu¢i za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, §to znadi da svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu, Obavezno je kroz izradu
Idejnog riesenja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije

151
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USLOVI ZA PRIKLJUGENJE NA INFRASTRUKTURU

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

“Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zlatica B* u Podgorici, koji se
nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Tehnitku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vaze¢im tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je po$tovati regulative, standarde i normative, te pribaviti
saglasnost nadleznog preduzeca. Mjesto i nacin prikljuenja objekta na elektroenergetsku mrezu odrediée se nakon
izrade tehnitke dokumentacije stru¢ne sluzbe CEDIS-a.




15:2: Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Tehnicku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih isntalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom hidrotehnicke
infrastrukture iz planskog dokumenta, vazeéim tehni¢kim propisima, normativima, i uslovima prikljucenja na
vodovodnu i fekalnu kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeéa “Vodovod i kanalizacija’, koji je
stastavni dio ovih uslova.

Detaljne podatke o hidrotehnigkoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
(vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstuainog dijela Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,Zlatica B“ u Podgorici, koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

5531 Uslovi prikljuéenja na saobraéajnu infrastrukturu

Urbanisti¢koj parcell UP25 u zoni B u okviru Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Murtovina“ u Podgorici, u
Podgorici pristupa se sa saobracajnice prikazane u grafickom prilogu Sacbracaj.

Detaljne podatke o saobra¢ajnoj infrastrukturnoj mrezi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zlatica B u Podgorici koji se nalazi u
Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

_15.4. Uslovi prikljué¢enja na telekomunikacionu (elektronsku) mrezu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom
(elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog tekstualnog Detaljnog urbanistickog plana
,Zlatica B" koji se nalazi u Registru planske dokumentacije koji vodi Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i
drZavne imovine.

17 OSTALI USLOVI

Ovi urbanisti¢ko tehnigki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice u okviru Detaljnog urbanistickog plana
Zlatica B“u Podgorici koji je na dan izrade UTU-a evidentiran u Registru planskih dokumenata u skladu sa
&lanom 20 Zakona o uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025.), koji vodi Ministarstvo
prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

16. | OSNOVNI PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora
Podgorica se nalazi na sjevernom diJeIu Zetske ravhice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen
geografski lokalitet je odreden sa 42 26' sjeverne geografske sirine | 19" 16' istoéne geografske dugine. Podrugje
u zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv, dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova
visinska razlika se prostire na povrsini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za
izgradnju.
InZenjersko geoloske karakteristike
Geolosku gradu terena ¢ine $ljunkovii pjeskovi neravnomjernog granulometrijskog sastava i promjenljivog
stepena vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakti¢no nestisljivi, koji
se drze u vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloske strukture karakterise dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece
se od 300-500 kN/m? za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba ¢itav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.
Stepen seizmickoq intenzileta
Sa makroseizmickog stanovidta Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izrazenom sejzmickom aktivnoscu.
Prema seizmolo$koj karti gradsko podrugje je obuhvadeno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenziteta
otekivanog zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnoéom pojave 63%. Seizmicki hazard za
ovaj prostor odnosi se na dva karakteristiéna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je
debljina sedimenata povrsinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model Co gdje je ta debljina veca od 35 m.
Dobijeni parametri su sljedeci:

koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090

koeficijent dinami¢nosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360

intenzitet u (MCS) 8° MCS
Hidroloéke karakteristike




Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.

Klimatske karakteristike

Urbano podrugje Podgorice karakterise slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specifitne
mikroklimatske karakteristike su u podrugju grada, gdje je znatno vedi antropogeni uticaj industrije na
aerozagadenje, kao i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, viaznost, osuncanje, toplotno zradenje

U Podgorici je registrovana srednja godi8nja temperatura od 15,59 C. Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa
50 C, a najtopliji jul sa 26,7° C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeca za 2,1° C, sa blaZim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od lieta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosje¢na
temperatura vazduha iznosi 21,89C, dok se srednje dnevne temperature iznad 140 C, javljaju od aprila do
oktobra. Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10
novembra do 30 marta, u ukupnom trajanju od 142 dana.

Vlaznost vazduha

Prosje&na relativna vlaznost vazduha iznosi 65,6%, sa max od 77,2% u novembru i min od 49,4% u julu. Tokom
vegetacionog perioda, prosje¢na relativna viaznost vazduha je 56,7%.

oblagnostiima prosjeénu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblagnost je u novembru 7,0, a
najmanja u avgustu 2,8. Prosje¢na vrijednost oblagnosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina
iznosi 1.692 mm god3nje, sa maksimumom od 2484 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu.
Padavinski rezim oslikava neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje ljetnjin lokainih depresija sa
nepogodama i pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godsnje koliCine.
Period javljanja snijeznih padavina traje od novembra do marta, sa prosje¢nim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se
rijetko zadrzava duze od jednog dana.
Pojave magle, grmljavine i grada
Prosje¢na godignja estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do 16 dana. Period javljanja magle
traje od oktobra do juna, sa najtesc¢om pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine)
javljaju se u toku godine prosje¢no 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dang, u
januaru. Pojava grada registruje se u svega 0,9 dana prosje¢no godisnje, sa zabiljezenim maks od 4 dana.
Vietrovi
Ugestalost vjetrova i tidina izraZena je u promilima, pri ¢emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i tiSina uzet
kao 1000 %o. Najvecu udestalost javijanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmanju istolni sa 6 %.. Sjeverni vjetar
se najcesce javija lieti, a najrjede u proliece. Tidine ukupno traju 380 %., sa najvecom ucestaloscu u decembru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godi$nje ima sjeveroistoni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost
biliezi tokom zime (prosjecno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Cas i pritisak od
75,7 kg/m?) zabiliezena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najéesci u zimskom periodu sa prosjecno 20,8
dana, a najrjedi lieti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javijaju prosje¢no 22,1 dan.
Ocjena sa aspekta prirodnih uslova
Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrugje ima niz povoljnosti za izgradnju i urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Pri izgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kise.

URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namijena prostora u zahvatu urbansitiCke parcele »SMG* ( stanovanje malih gustina )
Oznaka urbanisti¢ke parcele UP 25uzoniB
Povrgina urbanistitke parcele [m’] 756,83
_Maksimalni planirani indeks zauzetosti 0,22
I Maksimalni planirani indeks izgradenosti 0,66
Maksimalna planirana bruto gradevinska povrsina o
pod objektom [m?] Loet




Maksimalna ukupna planirana bruto gradevinska

povréina [m?] \ 500,00

Maksimalna spratnost

P+2 (prizemlje i dva sprata)

18.

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi.

Na osnovu &lana 143.stav 3. Zakona uredenju prostora (,Sluzbeni list Crne Gore, broj 19/2025 od 04.03.2025)), a
uvezi sa 74. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG", br.64/17, 86/18, 63/18, 11/19
182/20, 86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisticko-tehnicki uslovi se dostavijaju nadleznom inspekcijskom organu u
roku od tri dana od dana izdavanja | objavijuju na internet stranici u roku od jednog dana od dana izdavanja

OBRADBIVAC URBANISTIEKO-TEHNICKIH USLOVA
Arh.Rakcevi¢ Zorica, dipl.ing.

“ Arh.Rakéevié Zorica dipl. Ing.

0+ RUKGHODITELJKA ODJELJENJA

YL

PRILOZI

5 |zvodi iz grafickih priloga planskog dokumenta

®  Tehniéki uslovi prikljuéenja preduzeca “Vodovod i
kanalizacija” d.o.o.

® | ist nepokretnosti i kopija plana, izdatih od strane Uprave
za nekretnine - Podruéne jedinice Podgorica za

katastarsku parcelu

10




Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-810
Podgorica, 14.05.2025.godine

GRAFICKI PRILOG — Topografsko katastarska podloga

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Cmna Gora y=al=}

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i '
odrzivi razvoj I_._,_LL__—

Broj: 08-332/25-810
Podgorica, 14.05,20_25.godine

Wi 3T

\ SHG i povriina za stanovanje (male gustine)
B 60-120 stanovnika/ha

GRAFICKI PRILOG - Plan namjene povrsina

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Glavni Grad Podgorica ﬁ
_—[" lL

Broj: 08-332/25-810
| Podgorica, 14.05.2025.godine

KOORDINATE UP
X=6606813.59 Y=4703296.70
X=6606823.78 Y=4703324.57
X=6606825.23 Y=4703323.67
X=6606834.02 Y=4703318.23
X=6606844.51 Y=4703310.64
X=6606843.81 Y=4703309.61
X=6606847.62 Y=4703307.07
X=6606844.88 Y=4703302.26
X=6606833.24 Y=4703283.78

bulge 0.04
center X=6606739.81 Y=4703163.09
radius 152.62

start angle 52.25

end angle 61.09
X=6606813.59 Y=4703296.70

GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije nivelacije i regulacije

Izvod iz DUP-a “Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora e
Glavni Grad Podgorica e i
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj IZIH—IZ
%

Broj: 08-332/25-810
Podgorica, 14.05.2025.godine

E"'i gran<a zahvata (0O zahvat 2PF Bar Beliane
%::::::% gran ca usbanist #he zone (M~ eridor 2eljeznitke nfrasirukture

urban’stitks zona 1
A ==
1JP 1 oznaka urbaricticke parcele incveplanrane;

Zeljezn ka pruga

[ &oske pjedadka povriing

UF 1 oznaka urbanistiéke garcele {sa postojedim objektom,
e ran‘ca urcanistike parcels f——] grasics vie zone vodazverdta Zagorid

. GRAFICKI PRILOG - Plan parcelacije nivelacije i regulacije i UTU

3a
Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-810 A _,7

Podgorica, 14.05.2025.godine
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GRAFICKI PRILOG — Plan saobracdajne infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica -2 PTEEY.
Sekretarijat za planiranje prostora i [ =
odrzivi razvoj =0

Broj: 08-332/25-810 " P

Podgorica, 14.05.2025.godine

777 -
31772
3176
‘”, /\\ 3170 ‘} % -
/] \L\E\\,/’ i 7 ] Al
—~ o v, . @f 4 ‘\_‘-\.‘h . . 1: E
."H/‘//'/’//;.’f :/I”H“BJHIIilir'.i[.iZé-"f:qI\1mT;r; /1\\\\)‘-/ ?94/:\\“ \\K\--"
15| POSTOJEGA TRAFOSTANICA 10/0.4kV POSTOJEG 10KV kabal
koje sa zadr2avaj
{751 PLANIRANA TRAFOSTANICA 10/0.4kV PLANIRANI 10KY KARAL
F AN 4
TRAFOSTANICA 10/0.4KV koja se izmije3ta OZNAKE | GRANICE TRAFOREONA

GRAFICKI PRILOG — Plan elektroenergetske infrastrukture

Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/25-810
Podgorica, 14.05.202§.godine

vodovod postojeci —«—  fekalna kanalizacija
_____ vodovod planirani - fekalna kanalizacija vieg reda
vodovod viSeg reda postojeci ===~ fekalna kanalizacija planirana

— - atmosferska kanalizacija postojeca

— 44— -~ planirana atmosferska kanalizacija

-—] zacijevijen kanal ispod pjeSatke
L.. povrsine

GRAFICKI PRILOG - Plan hidrotehnitke infrastrukture

lzvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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Crna Gora "=
Glavni Grad Podgorica Jearstaiy
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrzivi razvoj :[ﬂj—h

Broj: 08-332/25-810 /
Podgorica, 14.05.2025.godine

2y S/

- HEH“‘x

e/ foliii_!'i|iL;.-,-44 Y &

F B {:‘] Telafonska cenlrala - Postojedi elekirons ki kamunikacioni &vor RSS Maskine

| | TK podzemni vod viseg reda - Postocjeca 2 ka k ik
i1 saoptitkim vablom Podgorica-Kolagin-Bijelc Polje-Beagead

fona infrasinuktira

[ TX okna - Pastojece katlovska okno [ | TK podzemni vod - Postojea efaktroasks knmuniaticna infrastnkiura

[' ] Pianirano TK okaa - Planirano kablovsko okno NO 1. ..NO 821

Planirani TK podzemni vod viseg rads - Plankana elehtronska komunisaciona infrasiruktura
sa 4 PVC cijevi precnika 110mm

GRAFICKI PRILOG — Plan elektronska infrastruktura

Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B

18



Crna Gora - =

Glavni Grad Podgorica Sy
Sekretarijat za planiranje prostora i Il
odrzivi razvoj ]C_— L=

Broj: 08-332/25-810
_Podgorica, 14.05.2025.godine

UiF £39

P

| OBJEKT! PEJZAZNE ARHITEKTURE OGRAECEN-OG KORISCENJA ‘

(20} zelenilo individualnih stambenih objekata

GRAFICKI PRILOG — Plan pejzaZzna arhitektura

Izvod iz DUP-a "Zlatica B" u Podgorici za urbanisti¢ku parcelu UP25 u zoni B
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UPI-02-041/25-6471/2
CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu ¢lana 8 Zakona o izgradniji objekata (Sluzbeni
list CG broj 19/25), Clana 19 Odluke o javhom vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10 Odluke o prikupljanju,
preciS¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG —
opstinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispudtanju atmosferskih voda na
teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) produzava vaZnost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj 08-332/25-810 od
14.05.2025. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/25-6471/1 od
15.05.2025. godine, produzavamo vaznost tehni¢kih uslova priklju¢enja na gradski vodovod i
kanalizaciju za izgradnju objekta stanovanja male gustine sa moguéno$céu poslovanja na
UP 25, zona B, u zahvatu DUP-a “Zlatica B” izmjene i dopune (katastarska parcela 3283/4
i 3283/5 KO Doljani) u Podgorici, izdatih od strane ovog drustva pod brojem 12572/3 od
28.11.2018.godine. Uslovi su izdati na investitora Lutovac Vladimira, a sada glase na
‘DIAMOND CAR” d.o.0.

Rok vaznosti ovog produZenja je Sest mjeseci od dana izdavanja.

Podgorica, ﬂ[ Izvrsni direktor,
23.05.2025. godine Aleksandar Nisavi¢, dipl.ecc.
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LUTOVAC VLADIMIR Podgoridad 11. 2E 29

PODGORICA

>0 1 8 3 5 0 3 8

| 96929, 3000-451/2018

PREDMET: Katastar instalacija i tehnicki uslovi prikljuéenja na gradski
vodovod i kanalizaciju za objekat stanovanja sa moguénoséu
poslovanja na UP 25, zona B, u zahvatu DUP-a “Zlatica B”
izmjene i dopune (katastarske parcele 3283/2 i 3283/4 KO
Doljani) u Podgorici

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje i uredjenje prostora i zastitu Zivotne
sredine, koji je kod nas evidentiran pod brojem 12572/1 od 16.11.2018. godine, za
izdavanje tehnitkih uslova prikljutenja na gradski vodovod i kanalizaciju za objekat
stanovanja sa moguéno3éu poslovanja na UP 25, zona B, u zahvatu DUP-a “Zlatica B
izmjene i dopune (katastarske parcele 3283/2 i 3283/4 KO Doljani) u Podgorici, (prema
urbanistidko-tehnickim uslovima 08-352/18-602 od 15.11.2018. godine, izdatim od strane
Sekretarijata za planiranje, uredjenje prostora i zastitu Zivotne sredine), dostavijamo Vam
situaciju sa ucrtanim postoje¢im hidrotehnickim instalacijama na predmetnoj lokaciji i
propisujemo sliede¢e uslove priklju¢enja na vodovod i kanalizaciju. Polozaj prikazanih
cjevovoda je ucrtan kao spoj osovina poklopaca 3ahtova, Sto ne odgovara stvamom
poloZaju cijevi, koji kod vodovoda moze biti udaljen od osovine poklopca i par metara.
Stvami poloaj mora se utvrditi uvidom u svaki $aht pojedinatno. Napominjemo da se u
blizini lokacije moZe nai¢i na prikljutne cjevovode za koje ovo Drustvo ne posjeduje
potrebne podatke o visinskom i horizontalnom poloZaju, jer prilikom izgradnje. ovih
cjevovoda nije uradjen katastar instalacija, a na cjevovodu nijesu izvedeni vodovodni
Zahtovi, te u sadasnjem stanju nema mogucnosti da ih snimimo i ucrtamo njihov tacan
poloZaj (takav je sluZaj sa cjevovodom PC DN50mm). U slu€aju da prikljucne cijevi prolaze
preko predmetne parcele, iste se moraju izmjestiti prije potetka radova na objektu, a na
osnovu vaSeg zahtjeva. Troskovi izmje3tanja padaju na teret podnosioca zahtjeva. Ukoliko
se pokaZe potreba =za izmjeStanjem i rekonstrukcijom postoje¢ih instalacija,
vodoinstalaterske radove izvodi iskljugivo d.o.0. "Vodovod i kanalizacija® Podgorica na Va$
zahtjev, a tro8kove izmjestanja i rekonstrukcije: morate izmiriti prije pocetka radova.

Predmetna urbanistitka parcela je neizgradjena. UTU-ima je na UP25 planiran
objekat povrSine prizemlja 166,70m2, maksimaine bruto gradjevinske povrsine 500m2 i
spratnosti do P+2. Namjena objekta je stanovanje sa moguéno$¢u poslovanja.

Prema na$oj evidenciji na predmetnoj parceli se nalazi vodomjemni $aht sa
vodomjerom koji je kod ovog Drustva registrovan pod Sifrom 308037400, broj vodomjera
15486, marke "Baylan” 20/5 na ime Otovi¢ Andrije, koji mjeri potrosnju vode susjednog
objekta i isti je potrebno izmjestiti prije potetka pripremnih radova na izgradnji objekta na
UP25, na nacin kako je naprijed opisano.




DUP-om je planirana rekonstrukcija Jadranske julice sa juZne strane UP 25 i u
sklopu nje je predvidjena izgradnja vodovoda DN150mm i atmosferske kanalizacije
DN600mm. Situacija planiranog stanja - faza hidrotehnike je u prilogu urbanisticko-
tehnitkih uslova. Za realizaciju uliéne infrastrukture je nadleZna Agencija za izgradnju i
razvoj Podgorice d.o.0.

a) Vodovod:

Za trajno priklju¢enje Vaseg objekta na UP 25 gradsku vodovodnu mrezu trenutno
nema uslova. Prikljuéenje postojeéih i planiranih objekata na ovoj lokaciji (te i Vaseg
objekta) moéi ¢e se ostvariti nakon izgradnje planiranog vodovoda DN150mm Jadranskom
ulicom pored Vade parcele, njegovog tehnitkog prijema i predaje na upravijanje i
odrzavanje ovom Drustvu. Vodovodni prikljutak prema objektu voditi isklju€ivo javnom
povrsinom, kada se za lo stvore uslovi.

Prema nadem grafickom katastru instalacija, u Jadranskoj ulici postoji cjevovod PC
DN50mm, za koji nemamo taénu informacijukojom je trasom izveden. Ukoliko se naidje na
ovaj ili neki od prikljuénih cievovoda na ovoj lokaciji, sa njega ¢e se eventualno modi
obezbijediti gradilisni ili priviemeni prikijuéak za Va$ objekat, pod uslovom da isti ne
ugrozava vodosnabdijevanje postojecih objekata na predmetnom reonu i ne ide preko
tudjih parcela. Prikljutak je potrebno izvesti iskljucivo javnom povrSinom. Nakon izgradnje
DUP-om planiranog vodovoda, potrebno je izvréiti prespajanje prikijucka Vaseg objekta na
novi vodovod, a na osnovu Vaseg zahtjeva.

U slugaju racionalne i tehnicki logicne potroSnje u vodovodnom sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikljuéenja oko 3bar, nakon izgradnje DUP-om planiranog
cjevovoda.

Za registrovanje utroSka vode cijelog objekta) potrebno je predvidjeti ugradnju
vodomjera odgovarajuéih dimenzija u Sahtu ispred objekta, posebno za stambeni,
posebno za poslovni dio objekta, ako se planira poslovanje. PoSto se radi o objektu
stanovanja sa moguéno3éu poslovanja (sa max Cetirijstambene jedinice), potrebno je u
Sahtu ispred objekta predvidjeti ugradnju vodomjera za mjerenje utroska vode svake
stambene i poslovne jedinice posebno, a nikako u objektu i samim jedinicama. Ako se radi
o kolektivnom stambenom objektu (sa vise od 4 jedinice), onda su uslovi za ugradnju
vodomjera drugaciji. Saht treba da bude u posjedu vlasnika, 1 do 2m od ivice parcele
gledajuéi iz pravca mjesta prikljutenja na uli¢ni odnosno postojeci cjevovod. Minimaine
dimenzije svijetiog otvora Sahta za vodomjer su 1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smjestiti
maksimalno 3 mala vodomjera), obavezno sa drenazom, penjalicama i poklopcem tako
postavijenim da se pri silazu u aht ne gazi po vodomjerima. Projektom obavezno prikazati
detalj vodomjernog Sahta - vodoinstalaterski i gradjevinski, sa specifikacijom i pravim
dimenzijama fazonskih komada i armatura da bi dokazali usvojene dimenzije, osnovu i
presjek kao i njegovu lokaciju na situaciji. f

Svi vodomijeri koji se ugradjuju moraju biti klalse C, sa horizontalnom osovinom,
impulsnim mehanizmom, mesinganim kucistem i daljinskim ocitavanjem koji je prilagodjen
usvojenom programu d.0.0. "Vodovod i kanalizacija” Podgorice. Takodje moraju imati
plombu Metrolo§kog zavoda Cme Gore sa oznakom ME.

Vodoinstalaterske radove na izradi priklju¢ka, nabavci i ugradnji vodomjera izvodi
iskljugivo d.0.0."Vodovod i kanalizacija” Podgorica po zahtjevu korisnika.

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleZnom organu, potrebno je da podnesete zahtjev ovom Drustvu za dobijanje




gradilifnog vodovodnog prikljuéka. Ukoliko umjesto] viastitog gradiliSnog prikljucka
investitor za gradjenje koristi vodu preko svog ili tudjeg registrovanog vodomjera za
domacinstvo, ili na neki drugi nacin, ta potro$nja ce se!posebno obratunati i mora da se
regulide prije dobijanja trajnog prikljutka. Da bi se étekli uslovi za dobijanje trajnog
prikljuéka, osim izgradnje planiranog cjevovoda, potrebno je da investitor pribavi potvrdu
da je objekat uradjen prema revidovanoj projektnoj dokumentaciji, kao i potvrdu o
izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.0. i uz zahtjev za
stalni prikljuéak ih dostavi d.o.0."Vodovod i kanalizacija” Podgorice.

b} Fekalna kanalizacija:

Gradski sistem kanalizacione mreZze je separatni, tako da se ne dozvoljava
upu$tanje atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto.

Prikljutenje Vaseg objekta moze se izvr8iti na Kolektoru fekalne kanalizacije PVC
DN315mm u Jadranskoj ulici, u nekom od postoje¢ih revizionih okana, na situaciji
oznatenim kao RO 2389 i 2390. Kote i koordinate postojecih revizionih okana date su u
prilogu. Prikljuke voditi iskiju¢ivo javnom povr§inom.

Prikljuéne cijevi (izvod iz objekta) moraju biti od atestiranih PVC kanalizacionih cijevi
za uliénu kanalizaciju (tiemene nosivosti ne manje od SN4) pre&nika DN160 ili DN200 do
uli¢nog revizionog okna. Pri tome, prikljuéenje U RO obavezno mora biti min 20cm iznad
kote vrha cijevi, a kod ukrStanja sa vodovodom tjeme kanalizacione cijevi minimum 20 cm
ispod vodovodnih instalacija.

Radove na izgradnji kanalizacionog prikljuéka yvrsice stranka u wviastito] reZiji, a
prikljuéenje: na postajecu gradsku kanalizaciju se vrSi pod obaveznim nadzorom d.0.0.
“Vodovod i kanalizacija® Podgorica, koje trebate obavijestiti o potetku radova:. Posebnu
paZnju je potrebno obratiti na vodovod, kao i PTT i elektroinstalacije, Cije je katastre
potrebno pribaviti od nadleznih institucija. Internu kanalizaciju je obavezno isprati prije
prikljuéenja, da Sut i otpadni materijal ne bi oStetili postojecu gradsku fekalnu kanalizaciju.

Isto se odnosi na prikljuenje atmosferske kanalizcije. |
Napominjemo da nije preporutljivo priklju¢enje podrumskih i suterenskih etaza

objekta na fekalnu kanalizaciju (ukoliko se objekat prikljucuje gravitaciono). U slutaju da
Investitor prikljuéi objekat na kolektor fekalne kanalizacije bez prepumpavanja, d.o.o0.
“Vodovod i kanalizacija® neée snositi nikakvu odgovornost od eventualnog izlivanja
fekalnih-voda u naprijed navedenim etazama objekta. |

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrzaja u objektu predvidjeni kafi¢i, restorani ili sliéni
sadrzaji, Investitor je duzan izvrsiti tretman otpadnih voda prije upustanja istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju. |

c¢) Atmosferska kanalizacija:

Na ovom podrutju ne postoji izgradjena atmosferska kanalizacija. Projektom
obuhvatiti rje$enje odvodjenja kisnih voda:sa krova objekta, kao i cijele lokacije objekta. Za
rieSenje odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar ili rov) na
lokaciji Va$e parcele. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proracunom. Dimenzionisati
ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minu?ne kiSe intenziteta 264 l/s/ha. Bez
obzira Sto u blizini lokacije ne postoji izgradjena atmosferska kanalizacija, napominjemo
zbog buduteg stanja, da se kisne vode ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku




kanalizaciju (kada dodje do njene realizacije), nego prva u retenzioni bazen koji se preliva
u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Takodje, napominjemo da postoji moguénost da buduca atmosferska kanalizacija
kapacitetom ne¢e mo¢i da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.
Atmosferska kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli¢inu padavina na
odredjenom podrudju za odredjeni povratni pefiod, jér bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi
ne moZemo garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u siugaju dugotrajnih kisa
velikog intenziteta, koje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena objekta.

d) Tehnitka opremijenost projekta hidrotehnikih instalacija

Projekat treba da sadrZi sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u skiadu
sa Pravilnikom o natinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije Sluzbeni list RCG (br.22
12002). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u skladu s
praviima struke i odredbama vazece zakonske regulative, a mora obuhvatiti interne
instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju¢enja na gradski uliéni vodovod odnosno do
javne uliéne kanalizacije ukljutujudi i same spojeve sa istim.

U predmjeru radova obavezno treba razdvoijiti radove na unutradnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodja¢ radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljuka, koje
izvodi d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorice.

Projekat obavezno mora da sadrzi preglednu situaciju u odgovarajucoj razmjeri, sa
svim prikazanim elementima relevantnim za izbor projektnog rieSenja. Svrha pregledne

situacije na kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moze sagledati kako
Koncepcija kompletnog rjesenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom.

Napominjemo Vam da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije u dijelu
spoljnih i unutra3njih instalacija, projekat dostaviti d.o.o. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica
na provjeru postovanja uslova priklju¢enja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat
uredjenja terena i eventualno sprinklera ako je predvidjen.

Ovi uslovi vaZe 6 (3est) mjeseci od dana izdavanja.
Prilog: Situacija R = 1:500

Podgorica,
27.11.2018.god.
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UPRAVA ZA NEK«ETNINE

CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-24713/2025
Datum: 00.05.2025
KO: DOLJANI

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu SEKRET ZA URBA 101-917/25-1916, , za potrebe izdaje

s¢

LIST NEPOKRETNOSTI 3159 - PREPIS

Podaci o parcelama

) |l B Plan i i Nagin korisdenjn Bon. - i

Bro] :Riding) zgrrg{le Skica |Datum upisa| ylica li)[;(tlelsc’l:!ibroj Osnoy Sl‘mﬂjfjl klasa | Fovrsina m2|  Prihod

3283 4 25 23/09/2022 [ZLATICA Zomijisie uz zgrade 547 000
18A POKLON

3283 4 1 25 23/09/2022 [ZLATICA PFaslovni abjekal 171 0.00
18A POKLON

3283 5 25 20/05/2020 [ZLATICA Civadn 3. klase 3 003
18A POKLON

723 0.03

Podaci o vliasniku ili nosiocu

Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Frava Obim prava
0000003307565 DIAMOND CAR DOO PODGORICA Svojina 1
0 DUKLJANSKA 8 Pedgorica 0
Podaci o objektima i posebn im djelovima
Natin koriS¢enja PD 5 Prava
Broj Podbroj zBig‘!ie Osnov stica:?g Godina SP“}:““";’: Sprat Vlasnik ili nosilac prava
g Sobnost izgradnje ovriing Adresa, Mjesto
i |
3283 4 1 |Posloyni objekat sp | Svojing . 17
ODLUKA DRZAVNOG ORGANA . - {%"ﬁ"ﬂ%ﬁﬂ .%M{ DOO 0000003307563
DUKLJANSKA 8 Podgorica 0 0
3283 4 1 [Poslovni prostor-duplex | SP Sv°ji§20ND CAR DOO 00(I)6(l)03307‘36")
ODLUKA DRZAVNOG ORGANA - %’?)GORIC < Sh
DUKLJANSKA 8 Podgarica 0 0

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Datum i vrijeme: 09,05.2025. 10:19:12




7Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19). Naplata
sti ("SI, list RCG" br. 29/07,

Naplata akse je oslobodena na osnovu Clana 17
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretno

"S1. list CG" br. 73/1 , 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme: 09.05.2025. 10:19:12



CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRIEETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: L0195 1916

Datum: 00.05.2025,
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GEOPROJEKT PERISIC D.0.0. PODGORICA

Za izvodenje geodetskih i projektantskih radova i usluga
Adresa: Bulevar Mitra Bakica br.124, Podgorica

Mob. Tel: +382 67 618 499, +382 69 018 499

Tel/Fax:+ 382 81 650 220, E-mail: gpp@ t-com.me
PiB:02678870 PDV:30/31-07177-0 Br. Rac. : 530-14112-66

IZJAVA

Kojom se potvrduje identifikacija lokacije za izgradnju objekta na UP 25 u zahvatu DUPa ,Zlatica B"
opstina Podgorica.

Na osnovu dostavljenog Glavnog projekta kao i podataka iz evidencije katastra nepokretnosti izvrSeno
je poredenje i daje se potvrda lokacije da se planirani objekat nalazi na UP 25 u zahvatu DUPa
,Zlatica B" Izmjene i dopune

Na predmetnoj lokaciji evidentiran je poslovni objekat spratnosti Po+Pr, bruto povrSine 171 m2.

U tabeli je data rekapitulacija povrSina svake katastarske parcele koja €ini UP 25. Prilog izjave je i skica
identifikacije.
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DIAMOND CAR DOO
3283/4 3159 PODGORICA 718
UP 756 718
25 CRNA GORA- SUBJEKT
dio 3185/2 766 | RASPOLAGANJA GLAVNI 47
GRAD PODGORICA

Pristup lokaciji moguc je preko kat.parcele br. 3185/1,LN 766, nekategorisani
putevi, povrsine 1197m2 KO Doljani, svojina Crna Gora subjekt raspolaganja
Glavni grad Podgorica.

Podaci potrebni za identifikaciju su preuzeti sa zvani¢nog sajta Uprave za drzavnu imovinu i katastar .

U Podgorici,2025.godine




DOO ,, ARHIMEX" ROZAJE

Adresa : Jaha Kurtagi¢ a bb, Rozaje Kontakt : 068/661-880 Email :

emir.forza@gmail.com Ziro raéun: 535-18448-25 Prva banka CG

INVESTITOR: "DIAMOND CAR"D.O.0. PODGORICA

OBJEKAT: REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADGRADNJOM
STAMBENO - POSLOVNI OBJEKAT

LOKACIJA: DIO UP. BR. 25 U ZONI B, DUP "ZLATICA B",
KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, PODGORICA

PROJEKTANT: D.0.0O. "ARHIMEX" ROZAJE

IZJAVA PROJEKTANTA:
IZJAVLIUJEM:

- da je objekat projektovan u skladu sa UrbanistiCko-tehni¢kim uslovima izdatim od
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj Podgorica, broj 08-332/
25-810 od 14.05.2025.godine,

- da je obezbijedjen pristup lokaciji sa Nekategorisanog puta, ozna¢enog na

katastarskom planu kao kp. br. 3185/1 upisanog u LN 766 , a preko kp. br. 3185/2

i 3283/8 sa pravom svojine Crna Gora,

- da je na predmetnoj lokaciji evidentiran poslovni objekat, spratnosti Po+Pr, bruto
povrSine 171m2

- da je ispoStovan odnos prema gradjevinskoj liniji, te da su ostvareni sledeci
parametri:

predvidjeno ostvareno
planom u projektu
Povrsina kat. parc. 718.00 m2
Indeks zauzetosti 0.45(323.10 m2) | 0.24(473.88 m2)
Indeks izgradjenosti [0 66 (171.00 m2) | 0.46(330.55 m2)
Spratnost Po+Pr+2s Po+Pr+1s
Rozaje, jun 2025 Vodedi projektant:

(mjesto i datum) __Emir Kurtagi¢, dipl.inz.arh.

d.o.o. "ARHIMEX", RozZaje


RYZEN
Stamp


PROJEKTNI ZADATAK

za potrebe izrade tehni¢ke dokumentacije za rekonstrukciju poslovnog objekta sa nadogradnjom
objekta za stanovanje-stambeno-poslovni objekat na dijelu up. br. 25 u zoni B u zahvatu DUP-a
“Zlatica B”, koju ¢ini kp.br. 3283/4 KO Doljani.

1. UVOD
Lokacija se nalazi na katastarskim parcelama br. 3283/4 i 3283/5 KO Doljani, upisane u LN 3159
na ime “DIAMOND CAR” D.0.O. Podgorica, u obimu prava 1/1 bez tereta i ogranicenja,
odnosno na dijelu urbanisticke parcele br. 25 u zoni B, u zahvatu DUP-a “Zlatica B” povrsine
756.83m2.
Na predmetnoj lokaciji evidentirano je sledece:

- Kp. br. 3283/4 — zemljiste uz zgradu — povrSine 547 m2,

- Kp. br. 3283/4 — poslovni objekat — povrsine 171 m2,

- Kp. br. 3283/5 — livada 3. klase povrsine Sm?2.

Katastarska parcela br. 3283/5 povrSine 5m2, nije dio predmetne urbanisticke parcele pa njena
povrsina ne ulazi u obracun zauzetosti i izgradjenosti parcele.

Katastarska parcela br. 3283/4 ukupne povrSine 718 m2 je dio predmetne urbanisticke parcele i
ukupna povrsina na koju ¢e se raCunati zauzetost i izgradjenost parcele.

2.CILJ I SVRHA IZRADE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

Cilj izrade projektne dokumentacije je dobijanje kvalitetnog rjeSenja stambeno-poslovnog
objekta, sa postoje¢im poslovanjem u prizemlju, modernog koncepta. Od projektne
dokumentacije se oc¢ekuje funkcionalno rjeSenje koje ¢e, kroz razliCite nivoe i arhitektonske
elemente, posti¢i da sva mjesta u objektu sadrze tri osnovne stvari: pogled, ventilaciju i prirodna
osvjetljenja.

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Predmet izrade tehniCke dokumentacije je rekonstrukcija postojeceg poslovnog objekta sa
nadogradnjom objekta za stanovanje (stambeno-poslovni objekat).

Lokacija izgradnje objekta definisana je katastarskim parcelama kp.br 3286 i 3287/1 sa sjeverne
strane, kp.br. 3280 sa isto¢ne strane, kp.br. 3185/2, 3283/8 i 3185/1 sa juzne strane i kp.br.
3283/3 sa zapadne strane.

Glavni ulaz u objekat je sa juzne strane parcele, sa Nekategorisanog puta oznacenog na
katastarskom planu kao kp. br. 3185/1 upisane u LN 766-sa pravom svojine Crna Gora, a preko
kp. br. 3185/2 i 3283/8 sa pravom svojine Crna Gora.

Ispred objekta, predviden je pristupni plato-odnosno betonsko poplo¢anje i na tom mjestu
moguce je parkirati 6 vozila u okviru parcele.

Objekat je u skladu sa pravougaonim oblikom parcele, a pozicioniran u sjeverozapadnom dijelu
parcele, neposredno uz gradevinske linije parcele, a paralelno sa zapadnom granicom parcele.



4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA PODACIMA O
ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA

Prilikom izgrade projekta uzeti u obzir ukupno opterecenje konstrukcije i potrebne instalacione
prikljugke na objektu. Analizu konstrukcija sprovesti prema vaze¢im Tehni¢kim normativima i
propisima za projektovanje ovakvih konstrukeija. Prilikom projektovanja pridrZavati se vazecih
Zakonskih normi i propisa, Zakona o izgradnji objekata ("Sl.list CG" br.19/25), Pravilnika o
nadinu izrade i sadrzine tehni¢ke dokumentacije (“ Sl. List CG” , br.78/18).) urbanisticko-
tehni¢kih uslova, situacije terena izradene od strane ovlas¢ene geodetske organizacije, projekinog
zadatka i dr.

Kao osnovu za projektovanje objekta koristiti geodetsku podlogu sa stvamim prikazom stanja
terena u prostoru, projektni zadatak kao i upute urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova. Imajuéi u vidu
namjenu objekta ne postoje posebni zahtjevi investitora za posebnim tehnoloSkim procesima u
objektu. Objektu predvidjeti pristup za pjeSake i za vozila i uraditi pristupnu stazu do i okolo
objekta.

5. SPECIFICNI ZAHTJEVI

Projekat uraditi u skladu sa tehni¢kim propisima i standardima za ovu vrstu objekata.
Funkcionalno rjeSenje sprovesti u potpunosti sa zahtjevima DUP-a, vodeci raCuna o propisanim
dimenzijama objekata.

Dispoziciona rjeSenja stambeno-poslovnog objekta treba da zadovolje potrebe korisnika vodeci
raduna o propisanim dimenzijama zatvorenih i otvorenih prostorija i komunikacija u sadrzajima
unutar objekta.

Postojeéi objekat je podijeljen na dvije etaZe — podrum i prizemlje, predvidjena je nadogradnja
objekta u postojecim gabaritima, do spratnosti Po+Pr+1s.

Podrum sadrzi:ostavu, wc i armirano-betonsko stepeniste kojim se dolazi do prizemlja.
Prizemlje sadrZi poslovni prostor i spolja¥nje armiranobetonsko stepeniste kojim se dolazi do
prvog sprata, koji je predmet ovog projekta.

Sprat treba da sadri stambeni prostor otvorenog tipa sa jednom ostavom i kupatilom.

Investitor:
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TEHNICKI OPIS

Objekat je projektovan shodno projektnom zadatku a u svemu prema urbanistiCko-tehnickim
uslovima br.: 08-332/25-810 od 29.05.2025. godine, izdatim od strane Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, Podgorica.

INVESTITOR: "DIAMOND CAR" D.O.O. PODGORICA
OBJEKAT:  REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADOGRADNJOM

STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT
LOKACIJA: DIO UP. BR. 25 ZONA B DUP "ZLATICA B",

KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, PODGORICA
SPRATNOST: PoO+Pr+1S

Predmetni objekat je projektovan na dijelu urbanisticke parcele br. 25 u zoni B, u zahvatu DUP-a
"Zlatica B" u Podgorici, odnosno na katastarskoj parceli br. 3283/4 KO Doljani, upisane u LN 3159 na
ime DIAMOND CAR DOO Podgorica u obimu prava 1/1, bez tereta i ograniCenja. Na predmetnoj
lokaciji evidentirano je sledece:

-kp. br. 3283/4 - zemljiste uz zgradu-povrsine 547 m2,

-kp. br. 3283/5 - poslovni objekat-povrsine 171 m2,

-kp. br. 3283/5 - livada 3. klase - povrine 5m2.

Katastarska parcela br. 3283/5 nije dio predmetne urbanistiCke parcele pa njena povrsina ne ulazi u
obracun zauzetosti i izgradjenosti parcele.

Katastarska parcela 3283/4 ukupne povrsine 718 m2 je dio predmetne urbanistiCke parcele i
ukupna povriina na koju ¢e se racunati zauzetost i izgradjenost parcele.

Na katastarskoj parceli br. 3283/4 evidentiran je poslovni objekat spratnosti Po+Pr, povrSine pod
objektom 171m2, koji je predmet ove dokumentacije. Projektom je predvidjena rekonstrukcija
poslovnog objekta u postojec¢im gabaritima sa dogradnjom sprata (stambeno-poslovni objekat).

prikaz lokacije
Objekat je u skladu sa pravougaonim oblikom parcele, pozicioniran na sjeverozapadnom dijelu
parcele, paralelno sa zapadnom granicom parcele, kako bi se obezbijedila odgovarajuc¢a
udaljenost od puta, a time i veca privatnost.
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REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA SA NADOGRADNJOM
KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, DIO UP 25 DUP "ZLATICA B" PODGORICA

Sa postoje¢ceg Nekategorisanog puta, oznacenog na katastarskom planu kao kp. br. 3185/1
upisanog u LN 766 , a preko kp. br. 3185/2 i 3283/8 sa pravom svojine Crna Gora, na juznoj strani
parcele omogucen je kolski i pjeSacki prilaz i predviden prostor za parkiranje na
otvorenom. Parcela zadovoljava i potreban prostor za manevrisanje kolskog i pjeSackog
saobracaja, odnosno ne ugrozava postojeci saobrac¢aj na pristupnoj saobracajnici.

U skladu sa postojeCim stanjem, u okviru postojecih gabarita objekta projektovan je stambeno-
poslovni objekat spratnosti Po+Pr+1s

FUNKCIONALNA ORGANIZACIJA OBJEKTA

Postojeci objekat je po namjeni poslovni, spratnosti Po+Pr, povrsine pod objektom 171 m2.
Predvidjena rekonstrukcija poslovnog objekta u smislu nadogradnje do spratnosti Po+Pr+1s, sa
nadogradnjom stambenog prostora na spratu.

Glavni ulaz u objekat je najuinoj strani parcele. Vertikalna komunikacija omogucena je
e  spoljasnjm armiranobetonskim stepenistem i obezbjeduje nesmetano funkcionisanje
postojeceg poslovnog prostora u prizemlju objekta i planiranog stanovanja na spratu.

Parkiranje je obezbijedjeno na ofvorenom parking prostoru u okviru parcele. Objekat je
funkcionalno zoniran po etazama. U podrumu je smjeStena ostava i toalet. U prizemlju se nalazi
poslovni prostor i spoljaSnje ab stepeniste. Na spratu je predvidjen stambeni prostor, otvorenog tipa
sa sanitarnim ¢vorom i ostavom.

Objekat je projektovan tako da teZi postizanju optimalnih odnosa izmedju arhitekture i potrebne
energije objekta kroz paZlivo odredjenje orjentacije i dispozicije objekta, oblika objekta, boje
objekta, ekonomske debljine termoizolacije, razudjenosti fasadnih povriina, termoizolovan u

skladu sa klimatskim uslovima datog podrucCja, a sve radi postizanja energetske efikasnosti
objekta.

GABARIT OBJEKTA

Predvidjena je nadgradnja objekta iznad postojec¢eg gabarita u skladu sa UTU uslovima.

Visinska regulacija je definisana dozvolienom spratnoS¢u do Po+Pr+2s. Planirani objekat je
spratnosti Po+Pr+1s. Kako se investitor odlucio za nadogradnju objekta do spratnosti manje od one
koja je dozvoliena kao maksimalna koristi se vedi indeks zauzetosti na parceli - max 0.45, uz
postovanje zadate BGP i uslova zadatih planom.

Objekat je u gabaritu dimenzija 12.40 x 12.25 m, ukupne neto povriine 291.07 m2, odnosno bruto
povrsine 330.55 m?

Povrsina podrumske etaze ne ulazi u obracun BGP. Bruto povrsina prizemlja iznosi 171 m2.

RjeSenje objekta je uskladjeno sa UT-uslovima.

IspoStovani su zadati parametri :

URBANISTICKI PARAMETRI ZADATO PREMA UTU OSTVARENO
max. indeks zauzetosti 0.45 0.24
max. dozvoljena zauzetost parcele (m2) 323.10 m? 171.00 m2
max. indeks izgradenosti 0.66 0.46
max. dozvoliena BGP (m?) 473.88 m2 330.55 m?
max. spratnost Po+Pr+2S Po+Pr+1s
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KONSTRUKCIJA

Objekat je fundiran na temeljnoj plocCi debljine 30cm i trakastim AB temeljima sa kontra-gredama.
Temeljne trake su Sirine 60 cm, visine 50 cm. Objekat je projektovan u zidanoj konstrukciji
ojacanoj horizontalnim i vertikalnim AB serklazima. Meduspratne ploce su AB monolitne
sa  potrebnim izolacionim slojevima. Stepenice su izgradjene koo jednokrake AB.
Pregradni zidovi debljine 12 cm koji se zidaju posle zavrSenih konstruktivnih elemenata i
skidanja oplate su od 3Supleg bloka zidani u produznom malteru.

MATERIJALIZACIJA OBJEKTA

FASADA | KROV OBJEKTA

Materijalizacija i obrada fasade je u svemu prema projektnom zadatku sa teznjom da se zadovolje
estetske vrijednosti objekta. Upotrijeblieni su tradicionalni i savremeni materijali, pri cemu se
vodilo racuna da se postigne vizuelna ujednacenost ambijenta.

Svi spoljasnji zidovi su predvideni sa kontaktnom fasadom tipa “DEMIT”, termoizolovani su izolacijom
na baz stropora d=10cm, sa oblogom od bavalita kao zavrSnog sloja. Boja fasade je u

razlicitim tamnijim i svjetlijim nijansama u tonu prema grafickim prilozima.

Unutradnji zidovi su od Suplieg opekarskog bloka debljine 20 cm, ostali pregradni zidovi zidani su
od opeke debljine 12 cm, malterisani i bojeni.

Ograda na stepenistu je dijelom od Supljih profila hromiranog nerdajuceg Celika, saispunom
od stakla.

Projektovan je ravni neprohodni krov, nagiba 1, sa svim potrebnim termo i hidroizolacijama.

Atmosferske vode se putem horizontalnih i vertikalnih oluka odvode u sistem atmosferske
kanalizacije. Objekat je hidroizolovan u nivou ploce, klasicnom viseslojnom hidroizolacijom.

UNUTRASNJA OBRADA

Zavrsna obrada prostorija uskladena je sa njihovom namjenom, estetskim i higijenskim uslovima
eksploatacije, a predvidena sa svim neophodnim slojevima.

Zidovi

Projektom je predvideno da se svi unutradnji zidovi (opeka i giter blok), malteriSu produznim
malterom sa zavrsnim bojenjem poludisperzivnim i akrilnim bojama. U sanitarnim prostorijama zidovi
se oblazu keramikom od poda do plafona.

Zidovi stepenisnog prostora obradeni su trajnim materijalima i bojeni akriinim bojama otpornim na
habanje.

Plafoni

Plafoni su gletovani i bojeni poludisperzivnhom ili akrinom bojom prema izboru projektanta.
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U stambenom prostoru na spratu objekta planirana je kvalitetna keramika preko sloja cementne
koSuljice i materijala za akusticnu i toplotnu zastitu.

U sanitarnim prostorijama predvidena je potrebna hidroizolacija (preko AB ploce i uz zidove do
propisane visine), sloj za pad prema slivniku i zavrsni sloj od keramickih plocica.

Staze oko objekta, parking prostor, kolski i pjeSacki prilaz, kapije za ulaz pjesaka i automobila, ograda
oko parcele su vec¢ odradjeni za potrebe postojeceg objekta, te isti ostaju nepromijenjeni.

UNUTRASNJA STOLARIJA

Unutradnja vrata su drvena sa stelujucim futerom, furnirana prirodnim furnirima, bajcov ana i lakirana
providnim poliuretanskim lakovima na vodenoj baz. Vrsta furnira, slog i ton bajca po izboru
investitora.

Ulazna vrata stambenog prostora su puna - bezbjedonosna, termo i zvuCno izolovana,
predvidjena od aluminijumskih profila u antracit boji RAL 7016.

FASADNI OTVORI

Spoljasnja vrata i prozori su od aluminijumskih profila u antracit boji RAL 7016, zastakljeni
termopan staklom 4 +12+4mm, opremljena kvalitetnim okovom i mehanizmmom za
otvaranje.

INSTALACIJE
U objektu su predvidene sve standardne instalacije koje se podrazumjevaju za ovaj fip objekata:
instalacije  vodovoda i kanalizacije, instalacije  jake  struje i predmet su  zasebnih

projekata i elaborata.

Investitor: : ,D'.hchl%m : Odgovorni projektant:
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ANALIZA POVRSINA

OSNOVA PODRUMA-POSTOJECE STANJE

Neto povriina podruma: 22.60 m2 Bruto povriina podruma: 28.28 m2

OSNOVA PRIZEMLJA-POSTOJECE STANJE
Neto povriina : 152 m2 Bruto povriina : 171 m2 m2

Prostorija Povrsina Obim | Svijetla |Zapremina
visina Obrada podova, zidova, plfona
(m2) (m) (m) (m3) P P

OSNOVA SPRATA-NADOGRADNJA Pod 7id Plafon
01. Terasa 2.40 6.40 2.85 6.84 Keramika | Poludisperzija Poludisperzija
02. Stambeni prostor 129.13 48.50 2.85 57.17 Keramika | Poludisperzija Poludisperzija
05. Ostava 2.92 7.26 2.85 62.67 Keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
06. Kupatilo 6.45 13.15 2.85 51.47 Keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
Neto povriina prostorija NRA: 140.90 m2 Bruto povriina poda GFA: 154.30 m2
Neto povriina poda NFA: 138.50 m2 Povriina etaze LA: 159.55 m2
Unutradnja povriina poda IFA: 139.49 m2
Neto povriina objekta NRA: 291.07 m2 Povrsina objekta LA: 330.55 m2

Napomjena: Povrsina podruma ne ulazi u obrac¢un povrsina.

(potpis odgovornog projektanta)

2
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Koordinate operativnog poligona

LEGENDA:

Point # Easting Northing  |Elevation[Raw Description .
3 6606810.2481|4703297.4431| 62.937 EKSER Katastarska granica
: : B I Urbanisti¢ka granica
2 6606832.0085(4703281.5576| 64.174 MEDJAS Gradevinska linija
1 6606862.4663|4703256.6108| 65.062 MEDJAS Detalj
Asfalt

Koordinate katastarske parcele

3283/4, 3283/5 KO Doljani, Podgorica

Point # Easting Northing
5 6606844.8800(4703302.2600
6 6606844.4800|4703301.6200
7 6606833.2400|4703283.7800
8 6606828.6300(4703287.2000
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10 [6606814.9700(4703300.4600
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16 |6606844.3000({4703310.7900
17 |6606844.5100(4703310.6400
18 |6606848.1500(4703308.0000
19 |6606847.6200(4703307.0700
20 6606843.8100 [4703309.6100

Koordinate taaka urbanisticke granice,

UP25=757m2

Br. y X

1 6606813.59 4703296.70

2 6606823.78 4703324.57

3 6606825.23 4703323.67

4 6606834.02 4703318.23

5 6606844.51 4703310.64

6 6606843.81 4703309.61

7 6606847.62 4703307.07

8 6606844.88 4703302.26

9 6606833.24 4703283.78
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Zemljani kanal
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Fekalni saht
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SITUACIONI PLAN

ULAZNI PARAMETRI - PREMA UT USLOVIMA BR. 08-332/25-810 OD 14.05.2025 GOD.

I Index Index max max
U Tl (LTI zauzetosti izgradenosti P prizemlja BRGP
3286 . 25 0.45 0.66 323.10 473.88
P=1433,59/m2 . - il
3 e Povrsina max postojeci postoje¢a postojeéa
UpP spratnost objekat zauzetost parcele |izgradjenost parcele)
756,83 Po+Pr+2s Spratnost Po+Pr 171 m2 171 m2

OSTVARENI PARAMETRI OBJEKTA

LELs LCES P prizemlja BRGP
Katastarska parcela zauzetosti izgradenosti P !
3283/4 0.24 0.46 171m?2 330.55 m2
Povrsina Povrsina pod Poploc¢ana ukupan broj
= Spratnost - = - .
! S Kat. parc. zelenilom povrsina parking mjesta
: g
1787/4 ‘%‘— 718m2 Po+Pr+1s 288.52 m2 258.48 m2 6
P=1679/m2 8= LEGENDA
o sy |
0, 3283/4 KATASTARSKA PARCELA
F - I,
e | UP 25 URBANISTICKA PARCELA
3237”2_ . Po+Pr+1S SPRATNOST OBJEKTA
P=1 QET[]E me -' G- — O GRADEVINSKA LINIJA
A O---6 REGULACIONA LINIJA

LT G——»©6 GRANICA URBANISTICKE PARCELE
32%?." 3 o0—O GRANICA KATASTARSKE PARCELE
\]" =a1d ] E g = bk < PJESACKI PRILAZ
D T ; 323,5'-" 2 < KOLSKI PRILAZ
. e P=139 23 m2 ,
_ ) L DEKORATIVNO POPLOCANJE
' ZELENILO
O OGRADA
& VISOKO DRVECE
P PARKING PROSTOR
KOORDINATE URBANISTICKE PARCELE
1 6606813.59 4703296.70 6 6606843.81 4703309.61
2 6606823.78 4703324.57 7 6606847.62 4703307.07
3 6606825.23 4703323.67 8 6606844.88 4703302.26
4 6606834.02 4703318.23 9 6606833.24 4703283.78
5 6606844.51 4703310.64
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31 FO _ " J : : " D.0.O. "ARHIMEX" RoZaje \ "DIAMOND CAR"D.O.O
P=749'68'm2} " '- . - . et o i N
ﬂ L o Objekat: ~ REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA Lokacija:
: : 3 SA NADOGRADNJOM
(STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT) DIO UP. BR. 25 ZONA B, DUP "ZLATICA B",
Autor projekTG: < KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, PODGORICA
e
Emir Kurtagi¢,dipl.inz.arh. = —
- | Vodeci projektant: ~—|Vrsta tehniCke dokumentacije:
Emir Kurtagi¢,diplinz.arh. — — IDEJNO RJESENJE
Odgovorni projektant: - |Dio tehniCke dokumentacije: RAIMJERA:
Emir Kurtagi¢,diplinz.arh. = 3 ARHITEKTURA R =1:200
KOORDINATE OBJEKTA Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane
SITUACIONI PLAN
a 6606830.8281 4703300.7425 c 6606823.2211 4703318.7818 Sabina Tahirovié,dipl.inz.arh. SIREG OKRUZENJA 02
b 6606835.7846  4703314.1224 d 6606818.2664  4703305.4210 ! ; ! ; ! ] Datum izrade Datum revizije
jun 2025
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KOORDINATE OBJEKTA
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ULAZNI PARAMETRI - PREMA UT USLOVIMA BR. 08-332/25-810 OD 14.05.2025 GOD.
LIRS Gl e zal::eetzsﬁ izng:gee:osﬁ P prin;:)r(nlja I;‘I;?;);
25 0.45 0.66 323.10 473.88
Povrsina max postojeci postojeéa postojeéa
UP spratnost objekat zauzetost parcele |izgradjenost parcele)
756,83 Po+Pr+2s Spratnost Po+Pr 171 m2 171 m2
OSTVARENI PARAMETRI OBJEKTA
Katastarska parcela zaI:zde?:)(sﬁ izng:g:r)l(osﬁ Pl SLer?
3283/4 0.24 0.46 171m2 330.55 m2
Povrsina Povrsina pod Poplocana ukupan broj
Kat. parc. SREtes zelenilom povrsina parking mjesta
718m2 Po+Pr+1s 288.52 m2 258.48 m2 6
LEGENDA
3283/4 KATASTARSKA PARCELA
UP 25 URBANISTICKA PARCELA
Po+Pr+1S SPRATNOST OBJEKTA
G- — GRADEVINSKA LINIJA
O---6 REGULACIONA LINIJA
G——»©6 GRANICA URBANISTICKE PARCELE
Go——6 GRANICA KATASTARSKE PARCELE
< PJESACKI PRILAZ
-« KOLSKI PRILAZ
DEKORATIVNO POPLOCANJE
' ZELENILO
O OGRADA
& VISOKO DRVECE
P PARKING PROSTOR
KOORDINATE URBANISTICKE PARCELE
1 6606813.59  4703296.70 é 6606843.81 4703309.61
2 6606823.78  4703324.57 7 6606847.62  4703307.07
3 660682523  4703323.67 8 6606844.88  4703302.26
4 6606834.02  4703318.23 9 6606833.24  4703283.78
5 6606844.51 4703310.64
PROJEKTANT: INVESTITOR:
D.O.O. "ARHIMEX" RoZaje N "DIAMOND CAR"D.O.O.
Objekat: REKONSTRUKCIJA POSLOVNOG OBJEKTA Lokacija:

(STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT)

SA NADOGRADNJOM

Autor projekta:
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ANALIZA POVRSINA
@ @ @ @ OSNOVA PODRUMA-POSTOJECE STANJE
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ANALIZA POVRSINA
N OSNOVA PRIZEMLJA-POSTOJECE STANJE
Al Bl Cl D
. 3525 445 4175 Neto povrsina : 152 m2 Bruto povrsing : 171 m2 m2
. | 1.240
E 290 o 200 * 50 * 200 N 1 , LEGENDA ZIDOVA LEGENDA PODOVA
V I 350 , 50 , 385 . 50 , 355 , 50/, SOLANIEP Viesoina oo o
) 1 -viseslojna roizolacija
-Sloj z -3-5cm
| CQ CQ Q -Poludisperzivna boja 'PI\%: ;:i:;:d
Q|® S| ® SI8 -Cementni malter - 2em -Tvrdo presovana termoizolacija -24cm
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O B g O | } Objekat; ~ REKONSTRUKCLIA POSLOVNOG OBJEKTA Lokacija:
I aE SA NADOGRADNJOM '
77777777777777777777777 e BE (STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT) DIO UP. BR. 25 ZONA B, DUP "ZLATICA B",
I - — J\ Aufor proJekTO ) KP. BR. 3283/4 KO DOLJANI, PODGORICA
. | Emir Kurtagi¢,dipl.inz.arh.
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M 1.240 1 Emir Kurtagié diplinz.arh, -~ , IDEJNO RIESENJE
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Al @ B] [ D] Saradnik/ci: Prilog: Br.priloga Br.strane
) L OSNOVA PRIZEMLJA
Sabina Tahirovi¢,diplinz.arh. POSTOJECE STANJE 05
Datum izrade Datum revizije
jun 2025




ANALIZA POVRSINA
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Prostorija Povriina Obim | Svijetla |Zapremina
(m2) (m) VI(SrL?)O (m3) Obrada podova, zidova, plfona
OSNOVA SPRATA-NADOGRADNJA Pod 7id Plafon
01. Terasa 2.40 6.40 2.85 6.84 Keramika | Poludisperzija Poludisperzija
02. Stambeni prostor 129.13 48.50 2.85 57.17 Keramika | Poludisperzija Poludisperzija
05. Ostava 2.92 7.26 2.85 62.67 Keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
06. Kupatilo 6.45 13.15 2.85 51.47 Keramika | Poludisperzija |Poludisperzija
Neto povriina prostorija NRA: 140.90 m2 Bruto povriina poda GFA: 154.30 m2
Neto povriina poda NFA: 138.50 m2 Povriina etaze LA: 159.55 m2
Unutrasnja povriina poda IFA: 139.49 m2
LEGENDA ZIDOVA LEGENDA PODOVA
SPOLJAgNJl ZID -Sljunéana podloga -5cm
-Viseslojna hidroizolacija
-Sloj za pad -3-5cm
-Poludisperzivna boja -PVC folija o
-Cementni malter -2cm -:vrdo ;:)resovclncl termoizolacija = En
o - -Parna brana
821 -st::z::zerk a :i?:: o K -Sloj za izjednacavanje
-Zavrsna obrada-Bavalit Splrlfiska vc;dene pare -3-5¢cm
-Sloj za pa
-ABlploéa -14cm
-Produzni malter -25¢cm
SPOLJASNJI ZID
-Keramicke ploéice - Keramika -lcm
-Cementni malter -2cm - Cementni estrih -5-6cm
SZ2 -Giter blok - 25,00 cm P1 - stirodur -3cm
-Stiropor -8cm - AB plo¢a -14cm
-Zavr$na obrada-Bavalit
UNUTRASNJI ZID
-Keramicke plogi
-C‘:rr:r:rl\‘i:nler:u;‘e:lrce -2cm - Bshaton kocke -5cm
-Giter blok -12,00 cm T - Pijesak -5cm
UzZ1 -Cementni malter -2cm - §I]un:1k ) -10cm
-Poludisperzivna boja - Nabijena zemlja

oznakaose

visinska kot

alosnova)

ota golovog poda
kota konstrukciie
apsoluina kola
\.ov!

100

~

visinska kota(presjek)

oznaka prostorije
olu¢na vertikala
pad krova
padoluka

presjek

Gal

0T

oznaka zida

oznaka poda

oznaka krova

OINAKE SEMA BRAVARIIE

Sema spoliasnje stolarije
@ poljasnj i

J vrata / prozori

LEGENDA MATERIJALA

Armirani beton

Giter blok

Opeka

\ Cementni estrin

Sliunak

Sema unutrasnje stolarije

] Nabijena zemlja

unutrasnja vrata

\ Termoizolacija

+0.00 = 63.65
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SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja -Sljunéana podioga -5cm
-ProduZeni malter -2cm -Viseslojna hidroizolacija
-Armirani beton -25/30 cm -Sloj za pad -3-5cm
SZ1 -Hidroizolacija -04cm K -PVC folija
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LEGENDA MATERIJALA

Bavalit RAL 7042

Obloga od kamena
Bavalit RAL 2010
Staklo bezbojno

Stolarija-Antracit RAL 7016
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